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Ruoka-aputoiminta luo uusia mahdollisuuksia 
auttaa

PÄÄKIRJOITUS 22.8.2022

Olemme Suomessakin kevään ja 
varsinkin kesän aikana saaneet kokea 
miten energian kallistuminen on näkynyt 
kauppojen hyllyillä ruoan hintojen nousuna. 
Elinkustannusten nouseminen tulee 
ajamaan vähävaraiset ahdinkoon. Ensi 
talvesta ennustetaan haasteellista monelle, 
varsinkin sähkön ja elintarvikkeiden hinnan 
nousun myötä. Ruoan hinnan nousu näkyy 
kasvavana avun tarpeena.
Suomen Punaisen Ristin osastojen ruoka-
avun saajia oli vuonna 2020 yli 50 000. 
Vuonna 2021 ruoka-apua sai noin  
70 000 henkilöä. Koulutettuja ruoka-avun 
vapaaehtoisia on noin 1600, joista on 
säännöllisessä toiminnassa mukana yli 400.
Ruoka-apua tarjoavat toimijat ovat 
huomanneet, että vaikka kysyntä on 
kasvussa, jaettavan ruoan määrä on 
laskussa. Tämä on huomattu myös 
Varsinais-Suomessa. Vähentyneet määrät 
selittyvät muun muassa kauppojen 
ja ravintoloiden tehokkaalla hävikin 
vähentämisellä sekä maaliskuussa 
päättyneellä EU-elintarviketuella.
Varsinais-Suomen piiri on mukana 
valtakunnallisessa vuoden kestävässä 
Ruokaa ja apua kaikille -hankkeessa, 
jota koordinoi Suomen Punaisen Ristin 
keskustoimisto. Hankkeen tavoitteena on 
lisätä ruoka-apua sitä tarvitseville ihmisille 
ja samalla torjua ruokahävikkiä. Ruoka-
aputoiminta toteutetaan yhteistyössä 
Punaisen Ristin paikallisosastojen ja 
elintarvikkeiden lahjoittajien kanssa. 
Kevään aikana hankkeessa on selvitetty 
toimintamahdollisuuksia eri puolilla piiriä 
muun muassa Uudessakaupungissa, 
Salossa, Loimaalla ja Raisiossa. Kaarinan 
osasto on jo useamman vuoden tehnyt 
yhteistyötä Kaarinan kaupungin kanssa 
kouluruokahävikin jakamisessa.
Osastojen kannattaa pohtia ruoka-
aputoimintojen ottamista osaksi osaston 
vapaaehtoistoimintaa. Ruoka-apu on 
konkreettinen ja helppo tapa auttaa, 
eikä se vaadi pitkää perehdytystä eikä 

sitoutumista. Se mahdollistaa uusien 
vapaaehtoisten rekrytoimisen, koska 
mukaan voi tulla ruokajakelun eri tehtäviin 
tai tekemään esimerkiksi vain yhden vuoron 
silloin tällöin. Uusia avauksia tarvitaan, 
kun nykyisten ruoka-avun jakelijoiden 
resurssit eivät aina riitä auttamaan kaikkia 
tarvitsevia. Piiritoimiston projektityöntekijä 
Miika Norrolta saa tukea ja apua ideointiin 
ja toiminnan käynnistämiseen. 
Syyskuun lopulla, 22.–24.9., järjestetään 
jälleen Nälkäpäivä-lipaskeräys. 
Nälkäpäivänä katastrofirahastoon 
kerättävät varat mahdollistavat sen, 
että Punaisen Ristin apu lähtee liikkeelle 
nopeasti. Kutsutaan sekä aiemmin mukana 
olleet että uudet ihmiset mukaan kerääjiksi 
ja lahjoittajiksi! 
Suomessa on koronasulkujen jälkeen 
lanseerattu termi ”uusi normaali”. Uutta 
normaalia ei kuitenkaan kukaan ole 
tarkalleen määritellyt. Sen tiedän, että 
uuden normaalin aikana tarvitaan edelleen 
ihmisten kohtaamista, auttamista ja vierellä 
kulkemista sekä varautumista. Siihen me 
Punaisessa Ristissä pystymme vastamaan - 
yhdessä! 

K-P
Kalle-Pekka Mannila 
toiminnanjohtaja 
SPR Varsinais-Suomen piiri

Kuva: A
nna Tenho
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Ukrainan kriisi on osoittanut,  
mihin katastrofirahastoa tarvitaan
Kun sotakuvat Ukrainasta ilmestyivät puoli 
vuotta sitten telkkariin ja puhelimen ruudul-
le, monen mielen valtasi epäusko ja häm-
mennys – huoli siitä, että mitä tahansa voi 
tapahtua. Ukrainassa ihmiset ovat menet-
täneet kotinsa, läheisiään ja elinkeinonsa, 
mutta konflikti on ravisuttanut turvallisuu-
den tunnetta Suomessa asti.

Suomen Punaisessa Ristissä saatoimme ka-
navoida järkytyksen toiminnaksi, sillä olim-
me varautuneet auttamaan. Olimme kerän-
neet varoja valmiiksi katastrofirahastoon, ja 
kriisin puhjettua lähdimme liikkeelle lipas-
kerääjinä, vapaaehtoisina ja haavoittuvim-
pien puolestapuhujina.

Saatoimme luottaa avun perillemenoon, sillä 
Punainen Risti oli tehnyt töitä Ukrainassa ja 
sen lähimaissa jo pitkään. Ukrainassa paikal-
liset vapaaehtoiset käynnistivät auttamisope-
raation heti konfliktin puhjettua, ja samat ih-
miset jäävät yhteisöihinsä myös sen jälkeen, 
kun taistelut jonain päivänä päättyvät.

Kriisin alusta asti avun ketjun toinen pää 
on siis ollut lujasti kiinni siellä, missä apua 
on tarvittu – ja tarvitaan yhä. Kun konflik-
tin vaikutukset laajenevat esimerkiksi ruo-
kakriisiksi Afrikkaan, Punaiselta Ristiltä ja 
Punaiselta Puolikuulta pyydetään apua yhä 
enemmän. Avun ketju laajenee verkoksi.

Nälkäpäivänä kerätään varoja juuri 
äkillisiä kriisejä varten. Hädän hetkellä 
ponnistamme nopeasti liikkeelle niiden va-
rojen turvin, joita ihmiset myös Suomessa 

ovat lahjoittaneet keräyslippaisiin, nettike-
räyksiin ja vastauksina tekstaripyyntöihin. 
Kun varoja ei ole sidottu etukäteen tiet-
tyyn kohteeseen, niillä voidaan auttaa siel-
lä, missä apua eniten tarvitaan.

Katastrofirahasto tuo työhömme nopeu-
den lisäksi myös vapautta. Kun rahoitamme 
apumme itse, pystymme itse päättämään, 
minne ja missä muodossa apumme kulkee. 
Maailman politisoituessa pystymme autta-
maan myös siellä, mihin uutiskamerat ei-
vät yllä.

Toiminta on paras keino vahvistaa turvalli-
suuden tunnetta. Tänä Nälkäpäivänä meil-
lä on tilaisuus tarjota auttamisen mahdol-
lisuuksia erityisesti heille, jotka Ukrainan 
kriisi on innostanut vapaaehtoiseksi.

Kutsutaan siis jokainen uusi vapaaehtoinen 
lipaskerääjäksi. Näytetään, että auttaminen 
luo toivoa sekä avun saajalle että sen anta-
jalle.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Tuuli Salminen,  
aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: SPR Varsinais-Suomi Taitto: Anna Tenho anna.tenho@redcross.fi

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Marko Korhonen 

Kansainvälisen  
katastrofiavun päällikkö

Suomen Punainen Risti
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NÄLKÄPÄIVÄ 22.–24.9. 

Uusia lipaskerääjiä saa mukaan suoralla 
yhteydenotolla

Kuva: Karoliina Rantala

Koronavuosien jälkeen haluamme saada 
kerääjämäärän uuteen nousuun. Siksi ko-
kosimme yhteen parhaat kerääjärekry-
toinnin vinkit kokeneilta keräysjohtajil-
ta ja viime vuonna lippaaseen tarttuneilta 
kerääjiltä. 

Löydätkö ideoita omaan osastoosi?

”Kaikkein tehokkain tapa on puhelinsoitto. Sii-
hen kannattaa ehdottomasti varata aikaa. Pi-
dämme osastossa soittoiltoja, jolloin porukalla 
soitamme aiemmin keräämässä olleille”, kertoo 
Karoliina Rantala Oulun osastosta. 

Myös Kehä-Espoon osastossa lähdetään liik-
keelle edellisvuoden kerääjistä soittamalla ja 
sähköpostitse. ”Viime vuonna saimme myös 
yrityksistä parikymmentä kerääjää”, iloitsee 
keräystiimin aktiivi Ulla-Maija Keränen. 

Tampereen osaston toiminnanjohtaja Marjo 
Majlund kertoo, että osasto lähestyy aiemmin 
keränneitä postikortilla. Uusia houkutellaan 
kohdennetulla Facebook-markkinoinnilla. Kou-
luista on rekrytoitu oppilaita keräämään koulu-
päivän aikana kaduille ja marketteihin.

Tampereella myös Oma on otettu tehokäyt-
töön. ”Lähetämme Omasta sähköpostiviestejä 
kaikille sinne rekisteröityneille ja kerromme tie-
tysti samalla osaston muustakin toiminnasta.”

Näin kerääjät kertovat innostuneensa 
lipaskeräämisestä

Kysyimme viime vuonna keräämässä olleilta, 
mikä innosti heidät lipaskerääjäksi. Muun mu-
assa näin he kertoivat: 

”Keräämisestä on muodostunut perinne.” 

”Osallistuminen on itsestään selvää meidän 
osastossa.”

”Ystäväni oli menossa keräämään ja lähdin 
mukaan.”

Pyysimme myös keräysjohtajia muistelemaan, 
mikä aikanaan sai heidät keräämään. 

”Olin ollut jäsen jo kauan ja osastolta tuli aina 
mainoskirje, jossa pyydettiin mukaan kerää-
jäksi. Monta vuotta mietin, ja kerran sitten me-
nin”, muistelee Tikkurilan osaston keräysjohta-
jana useita vuosia toiminut Päivi keräysuransa 
alkuhetkiä. 

”Minut sai lipaskerääjäksi Aasian tsunami. Jou-
lun ja uuden vuoden välillä keräsin joka päivä. 
Yksi osasto sai minut silloin kiinni, ja sillä tiellä 
ollaan”, kertoi Ulla Kehä-Espoon osastosta. 

Saman osaston Ulla-Maija kertoo lähteneensä 
kerääjäksi eläkkeelle jäätyään, kun toiminnas-
sa jo mukana olleet tuttavat pyysivät.

Partion kautta keräämään tuli Tampereen osas-
ton Marjo, joka keräsi partiokavereiden kanssa  
useana vuonna. ”Aluksi varmaan partiojohtaja 
pakotti meidät, mutta sitten me ihan itse huo-
mattiin, että se on mukavaa.”

Tiesitkö tämän lahjoitustavoista?
•  MobilePaylla on jo yli 2 miljoonaa käyttäjää Suomessa. Muista tarjota MobilePay-mahdollisuutta 

kaikissa osaston kanavissa. 
•  Nettikeräys perustetaan nykyään sivulla lahjoita.punainenristi.fi. Voit perustaa keräyksen joko 

omissa tai osaston nimissä.
•  Pivolla ei voi enää lahjoittaa Nälkäpäivään. Hävitä siis materiaalit, joissa pyydetään lahjoitta-

maan Pivolla.

Oulun osaston Karoliina Rantala sai ensikosketuksen ke-
räämiseen Punaisen Ristin nuorisoryhmässä. Seuraavan 
kerran hän tarttui lippaaseen opiskeluaikana.
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NÄLKÄPÄIVÄ 22.–24.9. 

Näkyvyyttä Nälkäpäivänä
Nälkäpäivänä innostamme ihmisiä 
mukaan kerääjiksi ja lahjoittajiksi, 
kerromme avun tarpeesta ja lopuksi 
kiitämme osallistuneita. Poimi alta vinkit 
timanttiseen Nälkäpäivä-viestintään!

1.  Tarjoa toimittajaa kiinnostavia aiheita 
ja haastateltavia

Toimittaja tarttuu aiheisiin, jotka koskettavat lu-
kijoita ja kuulijoita. Varmista etukäteen nämä:

Haastateltavat ja kuvausmahdollisuus: 
Kuka on halukas haastateltavaksi? Missä ja 
milloin lipaskerääjiä voi haastatella ja kuvata?

Faktat: Alueelliset tai paikalliset luvut kiinnos-
tavat. Kuinka montaa ihmistä tai perhettä piirin 
alueella on viime vuonna autettu katastrofira-
haston turvin? Kuinka monessa tulipalossa va-
paaehtoiset ovat auttaneet? Varmista, ettei au-
tettavia voi tunnistaa tiedoista.

Tarinat: Toimittaja voi kiinnostua itse keräyk-
sen lisäksi siitä, mikä elämän käännekohta on 
saanut haastateltavan vapaaehtoiseksi ja miltä 
avun tarve näyttää auttajan silmin. Yhden tari-
na innostaa muitakin auttamaan.

Ajoitus: Oman paikkakunnan mediat kannat-
taa kontaktoida noin viikkoa ennen keräystä. 
Kerro samalle toimittajalle myöhemmin myös 
keräystuloksesta.

Keinot: Sähköposti tai soitto ovat näppäriä ta-
poja ottaa yhteyttä toimittajaan. Tiedotteella 
välitätte kätevimmin tarkkaa tietoa, esimerkik-
si keräyspisteen yhteystiedot tai keräystulok-
sen. Tiedotepohjat löytyvät RedNetistä.

2. Kerro keräystunnelmista somessa.

Kuvat pysäyttävät. Kertokaa somessa iloises-
ta keräysfiiliksestä ja kerääjien tarinoista. 

Kännykkäkuva onnistuu, kun valitset kuvaan 
selkeän kohteen ja astut askelen lähemmäs 
kohdettasi. Etsi rauhallista taustaa. Kuvaa koh-
taamista ihmisten välillä, tai kehota kuvattavaa 
katsomaan kameraan.

Muista kysyä lupa kuvan julkaisemiseen. Ala-
ikäisen kohdalla pyydä lupa myös lapsen huol-
tajalta.

Selfiet toimivat somessa hyvin! Nappaa siis it-
sestäsi kuva ja kerro muutamalla lauseella ke-
räystunnelmistasi. Miten keräys on sujunut, 
millaisia kohtaamisia on syntynyt? 

Käytä hashtagejä #Nälkäpäivä ja #Hun-
gerdagen. Keskustoimisto nostaa postauksia 
myös valtakunnallisille kanaville. Parantaak-
sesi alueellista näkyvyyttä voit käyttää hash-
tagina myös esimerkiksi kunnan tai kaupun-
ginosan nimeä.

Tehkää keräyksestä tapahtuma Omaan. 
Linkkiä voi jakaa somessa, kun rekrytoitte uu-
sia kerääjiä.

Hyödynnä valmiit somemateriaalit. Näl-
käpäivä-viestintää varten tuotetaan esimer-
kiksi kuvia. Materiaalit löytyvät ennen ke-
räystä Punaisen Ristin aineistopankista, 
Nälkäpäivä 2022 -kansiosta: aineistopankki. 
punainenristi.fi/ 

Lisävinkkejä: rednet.punainenristi.fi/nalka-
paiva

Missä tiet kohtaavat -dokumenttielokuva lipaskerääjille
Tarjoamme Nälkäpäivään osallistuville va-
paaehtoisille mahdollisuuden nähdä elokuvan 
”Missä tiet kohtaavat” tiistaina 13.9. kello 17 
etänä. 

Dokumentissa 700 suomalaista vapaaehtois-
ta matkustaa Länsi-Afrikan Beniniin osallistu-
akseen rokotetutkimukseen, joka voi pelastaa 
miljoonien lasten hengen. 

Elokuvan jälkeen striimataan tilaisuus, 
jossa dokumentin ohjaaja Mia Halme ja 
kansainvälisen katastrofiavun päällikkö Marko 
Korhonen keskustelevat elokuvan teemoista: 
auttamisesta ja sen vaikeudesta sekä ihmisten 
välisestä kohtaamisesta. 

Tilaisuuden ilmoittautumislinkki löytyy Omasta: 
oma.punainenristi.fi/event/15497. Kutsua saa 
mielellään jakaa kaikille lipaskerääjille.



7

NÄLKÄPÄIVÄ VARSINAIS-SUOMESSA 

Nälkäpäivän muistutuksia
Ukrainan kriisi on osoittanut sen, 
mihin tarvitaan niitä varoja, joita myös 
Nälkäpäivänä talletetaan Punaisen 
Ristin katastrofirahastoon. Ne varat 
mahdollistavat Punaisen Ristin nopean 
avun silloin, kun sitä tarvitaan.
Tänä vuonna voimme suunnitella Nälkäpäivän 
tapahtumia hyvillä mielin ja lähes entiseen 
malliin. Kaikissa tapahtumissa on kuitenkin 
huomioitava terveysturvallisuus: kerääjille 
tulee olla tarjolla käsidesiä ja on hyvä 
tarjota myös kasvomaskeja, jos kerääjä 
haluaa sitä käyttää. Osastot voivat tilata 
Nälkäpäivätilauksen yhteydessä maksutta 
suu-nenäsuojaimia ja käsidesiä. Kerääjiä 
on hyvä muistuttaa myös siitä, että 
lipaskerääjäksi tai tapahtumiin ei tulla, jos on 
hengitystieinfektion oireita. 
Paljon hyviä ideoita ja käytännön ohjeita 
Nälkäpäivään löytyy Punaisen Ristin RedNet-
sivustolta:  
https://rednet.punainenristi.fi/nalkapaiva 

Varsinais-Suomen piirin 
keräysjohtajien etätapaaminen  
ti 23.8.2022 
Nälkäpäivästä ja muistakin keräyksiin 
liittyvistä asioista järjestetään Varsinais-
Suomen piirin keräysjohtajille oma 
etätapaaminen tiistaina 23.8.2022  
klo 17.30-19.00.  
Etätapaaminen toteutetaan Teams-yhteydellä, 
ja liittymislinkki on lähetetty osastojen 
keräysjohtajille. Toivottavasti kuullaan linjoilla 
mahdollisimman monen keräysjohtajan 
kanssa!

Nälkäpäivä-tapahtumat Omassa
Kaikkien osastojen Nälkäpäivä on kirjattu 
tapahtumana Oma Punainen Risti -sivustolla. 
Näin kaikki uudetkin kerääjät saavat oikean 
yhteystiedon, jos he haluavat tulla mukaan 
Nälkäpäivään. Oma Punainen Risti -sivusto 
löytyy täältä: https://oma.punainenristi.fi/ 
Niiden osastojen osalta, jotka eivät itse 
tehneet tapahtumaa Omaan, se on tehty 
piirin toimesta. Piiristä annetaan mielellään 
tapahtuman päivitysoikeuksia osaston 
vapaaehtoisille, joten laittakaa viestiä siitä, 
kenelle osaston tapahtuman päivitysoikeudet 
olisi hyvä antaa (viesti osoitteeseen  
sirpa.lehtimaki@redcross.fi).

 

Salosen Ruisvarrasta Nälkäpäiväksi 
tänäkin vuonna  
Piirin kautta on tänäkin vuonna mahdollista 
tilata Leipomo Salosen Ruisvarras-leipää 
Nälkäpäivän tapahtumiin. Tilauslomake 
on lähetetty osastojen keräysjohtajille, 
ja leipätilaukset tulee toimittaa 
piiriin viimeistään torstaina 7.9.2022. 
Nälkäpäiväleipä myydään 2 € hinnalla, ja siitä 
lahjoituksen osuus on 1,18 €/leipä (59 %). 
Mikäli osasto myy Nälkäpäiväleipää, 
muistakaa tilata muun maksuttoman 
Nälkäpäivä-materiaalin tilauksen yhteydessä 
tuotetarrat, jotka liimataan leipäpussiin!

Materiaalitilaukset viimeistään 4.9. 
verkkokaupasta 
Nälkäpäivän materiaalit tilataan Punaisen 
Ristin verkkokaupasta, osoitteesta  
https://punaisenristinkauppa.fi/fi/  Tilausten 
DL on 4.9.2022, jotta materiaalit ehtivät 
varmasti perille osastoihin ennen Nälkäpäivää. 

Miten osaston Nälkäpäivä toteutuu 
tänä vuonna?  
Mitä olette osastossanne suunnitelleet 
Nälkäpäivään tänä vuonna? Jotta tiedämme 
mitä piirin alueella Nälkäpäivänä tapahtuu, 
pyydämme sinua laittamaan tiedon osastosi 
keräyksestä viimeistään 14.9.2022 Sirpalle 
(sirpa.lehtimaki@redcross.fi). Kiitos!
Nälkäpäiväterveisin,
Sirpa Lehtimäki 
 

Viime vuonna SPR Mietoisten osasto myi Pyheen  
torilla sekä hernekeittoa että Nälkäpäivä-leipää.

Kuva: Kalle-Pekka M
annila
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Valmistaudutaan ajoissa osaston syyskokousvalintoihin
Osastojen syyskokoukset pidetään sääntöjen 
mukaan viimeistään marraskuussa. 
Syyskokouksessa valitaan hallituksen jäsenet 
erovuoroisten hallituksen jäsenten tilalle. 
Puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja hallituksen 
muut jäsenet valitaan tehtäväänsä kahden 
vuoden toimikaudeksi.
Hallitukseen valittavan on oltava jäsen
Punaisen Ristin sääntöjen mukaan osaston 
hallitukseen valittavien tulee olla osaston 
jäseniä. Se tarkoittaa sitä, että ko. henkilö 
on maksanut Punaisen Ristin jäsenmaksun jo 
hyvissä ajoin ennen osaston syyskokousta, 
niin että järjestön hallitus on ehtinyt hyväksyä 
ko. henkilön järjestön jäseneksi. Jos osaston 
hallitukseen on tulossa uusia jäseniä, niin 
pyydättehän heitä hoitamaan jäsenmaksun 
maksamisen kuntoon mahdollisimman pian.
Säännöissä rajatut puheenjohtajien 
toimikaudet konkretisoituvat 
Helsingin yleiskokouksessa vuonna 2017 
tehtiin sääntömuutos, jonka mukaan osaston 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan on 
mahdollista toimia samassa tehtävässä enintään 
kolme toimikautta peräkkäin.
Uudet säännöt astuivat voimaan vuoden 2018 
alussa. Jos osaston puheenjohtaja oli silloin 
valittu luottamustehtäväänsä vuosiksi 2017-
2018, hänen ensimmäinen toimikautensa oli 

vain yhden vuoden mittainen (vuosi 2018). Jos 
hänet on valittu sen jälkeen vielä kaksi kertaa 
jatkamaan puheenjohtajana, sääntöjen mukaiset 
kolme toimikautta tulevat täyteen vuoden 2022 
lopussa. Tämä tarkoittaa sitä, että ko. henkilöä 
ei voi enää valita jatkamaan puheenjohtajana. 
Samanlainen tilanne on varapuheenjohtajalla, 
mikäli hän on ollut tehtävässään tuon vastaavan 
ajan.
Varsinais-Suomen piirin 10 osastossa 
puheenjohtaja tulee vaihtumaan ensi 
vuodenvaihteessa tästä sääntökohdasta johtuen, 
ja 4 osastossa vaihtuu varapuheenjohtaja.
Mikäli teillä on kysyttävää luottamus-
henkilövalintoihin tai muihin sääntöasioihin 
liittyen, otattehan yhteyttä!
Terveisin, Sirpa / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

SYYSKOKOUSVALINNAT OSASTOISSA, HUOMIONOSOITUSTEN HAKU

Huomionosoitusten haku 15.9. mennessä
Vuonna 2021 päivitetyn huomionosoitusohjeen 
mukaisesti Punaisen Ristin huomionosoituksia 
haetaan kaksi kertaa vuodessa:
- syksyn haku 15.9. mennessä, silloin haetaan 
kultaiset, hopeiset ja pronssiset ansiomitalit 
sekä ansiomerkit
- kevään haku 31.1. mennessä, silloin haetaan 
ansiomerkkejä
RedNetin osastotoimistosta kohdasta ”Ohjeita 

ja lomakkeita” löytyy huomionositusohje ja 
anomuslomake:  
https://rednet.punainenristi.fi/node/60514 
Muistattehan kirjata anomuslomakkeelle 
tarkasti ne vapaaehtoisvuodet ja tehtävät, 
joiden perustella huomionosoitusta haetaan! 
Toimittakaa anomukset piiriin Sirpalle  
(sirpa.lehtimaki@redcross.fi).
Ansiomerkit jaetaan osastojen syys- tai 
kevätkokouksessa. Ansiomitalit jaetaan 
yleensä piirin vuosikokouksessa keväällä, 
mutta poikkeuksena on yleiskokousvuosi. 
Silloin kultaiset ja hopeiset ansiomitalit 
jaetaan yleiskokouksessa ja pronssiset piirin 
vuosikokouksessa. Ensi vuonna kultaiset 
ja hopeiset ansiomitalit jaetaan Joensuun 
yleiskokouksessa.
Huomionosoitusterveisin,
Sirpa
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Perheolympialaiset Kaarinassa
SPR Varsinais-Suomen piirin lapsi- ja 
nuorisotoimikunnan yhdessä SPR Kaarinan 
osaston kanssa järjestämä tapahtuma 
toi reilut 40 lasta pelailemaan Kaarinan 
Hovirintaan olympialaisten hengessä. 
  
Olympialajeja olivat muun muassa 
saappaanheitto, vedenkuljetus ja pussijuoksu. 
Kaikille lapsille jaettiin palkintona tietysti 
jäätelöt. Lapsia viihdytti myös ihana Reddie-
koira.
Kuvassa Reddien kanssa Jessi Halme, 
Inkeri Loponen, Aatu Pöyhönen, Alina 
Pöyhönen ja Saara Loponen. 
 
Teksti: Eliisa Saarela / SPR Kaarinan osasto

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin ohjelmatyötä tukevat:

Tukijat:

Pääyhteistyö-
kumppanit:

Yhteistyökumppanit:

KUULUMISIA OSASTOISTA, YRITYSYHTEISTYÖ

LähiLahjoitus
 
SPR Varsinais-Suomen piiri sai LähiTapiola Varsinais-
Suomelta 4000 euron LähiLahjoituksen. Lahjoitusta 
vastaanottamassa LähiTapiola Varsinais-Suomen 
toimitusjohtajalta Olli Aakulalta ohjelmapäällikkö 
Minna Rautanen.
Ukrainan sota herätti varsinaissuomalaisten 
auttamishalun ja SPR sai Varsinais-Suomessa kevään 
aikana yli 600 uutta vapaaehtoista. Koulutetut 
vapaaehtoiset ovat toimineet monissa erilaisissa 
auttamistehtävissä. LähiLahjoitus käytetään 
vapaaehtoisten koulutukseen ja heidän jaksamisesta 
huolehtimiseen. 
 
Lämmin kiitos lahjoituksesta! 

Kuva: A
nna-M

aria Pasanen
Kuva: Eliisa S

aarela
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PIIRIN VUOSIKOKOUS, HUOMIONOSOITUKSET

Piirin vuosikokous pidettiin Oripäässä

Kuva: S
irpa Lehtim

äki

SPR Varsinais-Suomen piirin vuosikokous 
pidettiin lauantaina 23.4.2022 Isotalon 
Kivisalissa Oripäässä. Ennen varsinaisen 
kokouksen alkua Suomen Punaisen Ristin 
kansainvälisen katastrofiavun päällikkö 
Marko Korhonen kertoi etäyhteyden 
kautta ajankohtaiskatsauksen 
Ukrainan kriisistä ja Punaisen Ristin 
kansainvälisen liikkeen avustustyöstä 
tässä tilanteessa.

Kokouksessa jaettiin huomionosoituksia 
• Tasavallan presidentin myöntämät 
ansiomitalit 
• Valtakunnallisessa Auttajat Aulangolla 
-tapahtumassa huomioitiin eri piirien 
aktiivinen osasto tai vapaaehtoinen. Varsinais-
Suomen piirissä tämän huomionosoituksen 
sai SPR Yläneen osasto aktiivisesta ja 
innovatiivisesta toiminnastaan myös korona-
aikana. Huomionosoituksen vastaanotti 
Hannu Pentti.
• Vuoden osasto -palkinnon sai SPR 
Someron osasto. Osasto on toiminut 
näkyvästi omalla alueellaan, varsinkin ystävä- 
ja keräystoiminta on ollut aktiivista. Someron 
osasto myös viestii omasta toiminnastaan 
mm. somen kautta. Palkinnon vastaanotti 
Pertti Lähdemaa. 
 
Vuosikokous lähikokouksena
Vuosikokouksen avasi piirin puheenjohtaja 
Harri Virta, ja kokouksen puheenjohtajana 
toimi Marianne Holmström SPR Turun 
osastosta. 

Sääntömääräisinä asioina vuosikokouksessa 
hyväksyttiin vuoden 2021 toimintakertomus ja 
tilinpäätös, vuoden 2022 toimintasuunnitelma 
ja talousarvio sekä tehtiin henkilövalinnat. 
 
- Vuosikokouksessa oli hyvä ja positiivinen 
henki. Hienoa oli, että kokouksessa oli 
edustettuna yli puolet piirin osastoista. 
Oli paljon iloisia kohtaamisia, kun nyt 
oli pitkästä aikaa mahdollista kokoontua 
lähikokoukseen. Vapaaehtoisten positiivisuus 
ja toivo paistoi läpi keskusteluissa - kaikesta 
huolimatta luotetaan tulevaan, summasi piirin 
puheenjohtaja Harri Virta.  
 
- Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin, 
sillä nyt jos koskaan vapaaehtoisia ja 
vapaaehtoistoimintaa tarvitaan. 
 
Kaksi uutta jäsentä piirin hallitukseen
Vuosikokouksessa valittiin piirin hallituksen 
jäseniä erovuoroisten tilalle. Piirin hallituksen 
jäseniksi valittiin Marjo Aaltonen Halikon 
osasto, Johannes Alaranta Perniön osasto 
(uusi), Timo Tolppanen Maskun osasto, 
Marja Tuomainen Uudenkaupungin osasto 
(uusi) ja Mika Vilpo Turun osasto. 
 
Vuosikokouksessa valittujen lisäksi piirin 
hallituksessa jatkavat puheenjohtaja Harri 
Virta Kaarinan osasto, varapuheenjohtaja 
Kati Lehtimäki Paimion osasto, Rauno 
Hoikkala Salon osasto, Kaisa Leiwo 
Kaarinan osasto, Petri Raita Turun osasto, 
Ilse Reinholdt Ruissalon osasto ja Eliisa 
Saarela Kaarinan osasto. 
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PIIRIN VUOSIKOKOUS, HUOMIONOSOITUKSET

Vaalitoimikunta
Vuosikokouksessa valittiin vaalitoimikunnan 
puheenjohtajaksi Pipsa Kirjavainen 
Turun osastosta ja varapuheenjohtajaksi 
Kati Hakalax Kaarinan osastosta. 
Vaalitoimikunnan jäseniksi valittiin Marianne 
Holmström Turun osasto, Kalevi Johansson 
Salon osasto, Peetu Karro Turun osasto, 
Minna Lyytinen Ruissalon osasto ja Tuula 
Muurinen Turun osasto.

Ansiomitalit 23.4.2022

Vuoden osasto -palkintoa ojentamassa piirin toiminnan-
johtaja Kalle-Pekka Mannila ja vastaanottamassa  
SPR someron osaston puolesta Pertti Lähdemaa.

Kaikki vuosikokoukseen päässeet mitalinsaajat 
asettautuivat yhteiskuvaan.

Kuva:S
irpa Lehtim

äki

Kuva:Kalle-Pekka M
annila
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Viime vuoden tapaan piirin alueella on 
käynnissä jäsenhankinnan haaste myös 
vuonna 2022: mitä useamman jäsenen osasto 
hankkii, sitä isompi kannustin osastolle on 
luvassa.
- Vuoden aikana osastoon liittyneistä uusista 
jäsenistä piiri maksaa osastolle á 10 €. 
- Jäsenhankintaan liittyvä palkinto maksetaan 
osastolle vuoden 2023 alussa, 31.12.2022 
jäsentilanteen perusteella. 
- Osasto päättää itse rahan käytöstä 
(esim. jäsenhankintaan liittyvä tapahtuma, 
markkinointitempaus tai uuden jäsenen 
huomioiminen). 
Toivottavasti uusista jäsenistä tuleva 
rahallinen kannustus innostaa osastoja 
erilaisiin jäsenyyspohdintoihin ja 
-tempauksiin. Kummit ja myös muut piirin 
toimihenkilöt ovat mielellään mukana näissä 
ideoinneissa, pyytäkää meitä mukaan!
Onko uusia jäseniä tullut?  
Elokuun puoliväliin mennessä Varsinais-
Suomen piirin osastoihin on liittynyt yhteensä 
249 uutta jäsentä tänä vuonna! Viime vuonna 
samaan aikaan uusia jäseniä oli liittynyt 82. 

Vielä ehtii hankkia uusia jäseniä 

Tähän mennessä 30 eri osastoa on saanut 
uusia jäseniä, todella hienoa! 
Tästä on hyvä jatkaa, ja pyytää uusia 
kiinnostuneita jäseniksi vaikkapa Nälkäpäivän 
aikana. Silloin tavataan paljon ihmisiä, 
ja silloin on hyvä aika kertoa heille 
Punaisen Ristin vapaaehtoistoiminnasta ja 
auttamistyöstä.
Iloisin jäsenyysterveisin,
Sirpa 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 5421421 

Itäinen alue: 
- osastokummi Jaana Paasonen  
- Kaarina, Koski, Lieto, Marttila, Paimio ja 
Sauvo-Karuna 

Loimaan alue: 
- osastokummi Elina Jalonen 
- Alastaro, Aura, Karinainen, Loimaa, 
Oripää, Pöytyä, Vampula ja Yläne 

Läntinen alue: 
- osastokummi Pauliina Pensikkala  
- Karjala, Lemu, Masku, Merimasku, 
Mietoinen, Mynämäki, Naantali, 
Nousiainen, Raisio ja Vahto-Rusko

Kummialueet ja osastokummit Varsinais-Suomessa

Salon alue: 
- osastokummi Tuija Hongisto 
- Halikko, Kiikala, Perniö, Pertteli-Kuusjoki, 
Salo, Somerniemi ja Somero 

Turun alue: 
- osastokummi Minna Rautanen 
- Aurajoki, Hirvensalo, Kakskerta, Maaria-
Paattinen, Ruiskatu 8, Ruissalo ja Turku

Vakka-Suomi: 
- osastokummi Sirpa Lehtimäki  
- Kalanti, Kodisjoki, Kustavi, Laitila, 
Pyhäranta, Taivassalo ja Uusikaupunki

JÄSENHANKINTA, OSASTOKUMMIT

Kaikille osastoille on nimetty piiritoimistosta omat osastokummit,  
jotka tukevat osastojen toimintaa. 
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PIIRIN HALLITUKSEN PÄÄTÖKSIÄ

Piirin hallituksen päätöksiä
Piirin hallitus on kokouksessaan 
24.3.2022 päättänyt mm.
• merkitä tiedoksi toiminnanjohtajan 
katsauksen, jossa hän otti esille Ukraina-
operaation sekä Soppi-tilannekatsauksen 
• merkitä tiedoksi toimikuntien asiat  
• nimetä Christina Piiraisen Turun osastosta 
Lapsi- ja nuorisotoimikunnan jäseneksi 
• merkitä tiedoksi turvapaikan vastaanoton ja 
SPR Turun vastaanottokeskuksen tilanteen  
• merkitä tiedoksi piirin henkilöstöraportin 
2021 
• hyväksyä piirin vuoden 2021 tilinpäätöksen 
ja piirin hallituksen toimintakertomuksen ja 
merkitä tiedoksi muun osan vuoden 2021 
vuosikertomusta 
• hyväksyä piirin valmiussuunnitelman 
• merkitä sisäisen tarkastuksen raportin 
tiedoksi saaduksi, ja toimittaa pyydetyn 
seurantataulukon sisäiselle tarkastajalle 
• kutsua SPR Varsinais-Suomen piirin 
vuosikokouksen pidettäväksi 23.4.2022 
Oripäässä 
• merkitä tiedoksi, että Kavli Oy on 
lahjoittanut Vapepalle 166 666 NOK  
(13714,74 €) käytettäväksi Varsinais-Suomen 
piirin alueella vuonna 2022
Piirin hallitus on kokouksessaan 
19.4.2022 päättänyt mm.
• osoittaa Soppi kiertotalousketjulle 40 000 
euron lisärahoituksen tietyin edellytyksin, 
mikäli myös SPR Hämeen piiri tekee asiassa 
myönteisen päätöksen

Piirin hallitus on kokouksessaan 
12.5.2022 päättänyt mm.
• merkitä tiedoksi toiminnanjohtajan 
katsauksen, jossa hän otti esille Ukraina-
operaation sekä Soppi-tilannekatsauksen 
• merkitä tiedoksi toimikuntien asiat  
• merkitä tiedoksi turvapaikan vastaanoton ja 
SPR Turun vastaanottokeskuksen tilanteen  
• merkitä tiedoksi esittelyn osastojen tilasta  
• lakkauttaa piirin hallituksen jäsenten 
nimeämisen osastokummeiksi 
• merkitä sijoitussuunnitelman, 
omistajalinjauksen ja digitalisaatiolinjauksen 
tiedoksi
Piirin hallitus on kokouksessaan 
27.6.2022 päättänyt
• vahvistaa Soppi-kierrätysputiikin pankkitilin 
käyttöoikeuksien päivittämisen 
• avata uuden pankkitilin Turun 
Vastaanottokeskuksen Halikon toimipistettä 
varten 

Piirin hallituksen pöytäkirjat löytyvät 
piirin nettisivuilta osoitteesta  

rednet.punainenristi.fi/node/3613 

Hei! Olen Aurora Nisso, piiritoimiston korkeakouluharjoittelija 
Turun yliopistosta. Olen ollut pitkään mukana Punaisen 
Ristin vapaaehtoistoiminnassa ensin ystävänä ikäihmiselle ja 
sittemmin sekä valmiustoiminnassa että kotimaan avussa. 
 
Harjoittelun aikana olen mukana muun muassa kouluissa 
pidettävissä In Action -ensiapukoulutuksissa, osastojen 
tervehdyskäynneillä, Nälkäpäivässä ja monessa muussa piirin 
toiminnassa. Minut tavoitat numerosta 040 716 4210. 
 
Tapaamisiin syksyn aikana! 

Korkeakouluharjoittelussa piiritoimistossa

Kuva:S
irpa Lehtim

äki



14

HYVÄ JOULUMIELI 

Kerro osaston ruoka-avusta ruoka-apu.fi:ssä
Ruoka-apu.fi -sivusto palvelee ruoka-avun jär-
jestäjiä, avuntarvitsijoita ja elintarvikkeiden 
lahjoittajia. Kun ilmoitat osastosi ruoka-aputa-
pahtuman sivustolla, apua tarvitseva saa sii-
tä tiedon.

Palvelu on ilmainen, ja saat siihen tarvittavan 
käyttäjätunnuksen helposti suoraan sivuston 

kautta. Sivustolta löydät myös ruoka-avun oh-
jeita, tulevia koulutuksia ja tapahtumia.  

Tutustu sivustoon ja tilaa käyttäjätunnus osas-
tollesi!

Tutustu myös Punaisen Ristin ruoka-aputoi-
minnan vinkkeihin, malleihin ja materiaaleihin 
RedNetissä: rednet.punainenristi.fi/ruoka-apu.

Hyvä Joulumieli -kampanja jakaa ruokalahja-
kortteja ja muistuttaa lapsiperheköyhyydestä

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela

Hyvä Joulumieli -kampanjan ruokalah-
jakortit tuovat jälleen iloa vähävaraisiin 
lapsiperheisiin. Osastot voivat tilata oman 
paikkakuntansa kortit tuttuun tapaan 
sähköisesti.

Osastoilla on ollut mahdollisuus tilata Hyvä 
Joulumieli -ruokalahjakortit sähköisellä tilaus-
lomakkeella useamman vuoden ajan. Kortit 
toimitetaan suoraan esimerkiksi sosiaalitoimis-
toille, diakoniatyöntekijöille ja neuvoloille, jot-
ka jakavat kortit tarvitseville.

Korttien tilaamisesta kumppaneille kannattaa 
sopia yhdessä paikkakunnalla toimivien Man-
nerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) yhdistys-
ten kanssa. Näin voitte yhdessä varmistaa, 
että mahdollisimman moni kumppani saa kort-
teja, ja mahdollisimman moni perhe kaipaa-
mansa avun. Samalla vältytte päällekkäisiltä 
tilauksilta.

Kortit kannattaa tilata suoraan yhteistyökump-
panien osoitteisiin. Osastonne voi liittää kort-
teihin oman tervehdyksensä. On tärkeää, et-
tä tervehdys toimitetaan kumppanille riittävän 
ajoissa, jotta se ehtii varmasti lahjakortin mu-
kaan.

Hyvä Joulumieli -tapahtuma tuo näky-
vyyttä keräykselle

MLL:n paikallisyhdistyksen kanssa kannattaa 
myös järjestää Hyvä Joulumieli -tapahtuma, 
jolla saatte lisää näkyvyyttä kampanjalle ja li-
sävaroja lahjakortteihin. Osastoille jaetaan tar-
kemmat ohjeet tapahtumien järjestämiseen 
syyskuun aikana. Lähempänä kampanjaa Red-
Netin Hyvä Joulumieli -ryhmään lisätään myös 
osastojen tiedotepohja ja somemateriaalia.

Hyvä Joulumieli on Suomen Punaisen Ristin, 
MLL:n ja Ylen yhteinen kampanja kotimaan 
vähävaraisten lapsiperheiden tueksi. Kampan-
jalla kerätään varoja ruokalahjakortteihin ja 
herätetään samalla keskustelua lapsiperheköy-
hyydestä.

Kampanjamateriaalit ja ohjeet korttien jakami-
seen löytyvät RedNetistä: rednet.punainenris-
ti.fi/hyvajoulumieli

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin koordinaattori  
Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Varainhankinnan koordinaattori  
Regina Laurén, p. 040 719 3158
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PROCOUNTOR TALOUSHALLINTO

Procountor taloushallinto-ohjelmisto – 
käyttäjien ajatuksia 

1. Procountor-ohjelma 
otettiin käyttöön  
1.4.2022. Tähän vaikutti 
mm. se, että aiempien 
kirjanpitopalveluiden 
hinta nousi. 
2. Olemme katsoneet 
opastusvideoita, 
osallistuimme 
teams-esittelyyn ja 
koulutukseen.
3. Myynti- ja ostolaskut, matka- ja 
kulukorvaukset, tulorekisteri-ilmoitukset ja 
maksujen seuranta.
4. Meillä on käytössä kymmenen tositteen 
paketti. Kustannus on noin 18 € / kuukausi.
5. Paperisten laskujen käsittely ja säilytys 
vähenee, voi tehdä kotona oman aikataulun 
mukaan, ei tarvitse hakea toimistolta 
laskukirjeitä ym.
6. Monipuoliset käytön opasvideot 
katsottavissa, aina tarpeen tullessa.

Kalevi Johansson,  
SPR Salon osasto

1. Helmikuusta 2022 lähtien.
2. Keskustoimiston osastokirjanpidon 
tiiminvetäjä Liisa Karhu teki tilikauden 
avauksen. Teamsin kautta saimme infon ja 
katsoimme opetusvideot.
3. Osaston kirjanpitoon.
4. Käytössämme on kymmenen tositteen 
paketti, laskua ei ole vielä tullut.
5. Olen osaston taloudenhoitaja ja yritän 
tehdä myös kirjanpidon. Procountorin 
käyttöönottoon päädyttiin, koska SPR 
suositteli sitä osastojen yhteiseksi 
kirjanpito-ohjelmaksi.
6. Ohjelma on ehkä turhankin 
monipuolinen pienen osaston käyttöön. 
Kirjanpidon harrastelijalle käyttöönotto 
on haasteellinen ja neuvontaa on tarvittu. 
Onneksi käyttötuki on ollut mahtavaa ja 
pitkämielistä, siitä kiitos!

Kirsti Lannermaa,  
SPR Pertteli-Kuusjoen osasto 

 
   
 
Näitä kysyttiin
1. Kuinka kauan osastonne on käyttänyt Procountor-ohjelmaa ja mikä sai teidät 
tarttumaan tähän mahdollisuuteen?
2. Miten käyttöönotto tapahtui? 
3. Mihin kaikkeen käytätte ohjelmaa? 
4. Jos olette ehtineet saada laskun, kuinka paljon ohjelman käyttö on maksanut 
osastollenne? 
5. Miksi suosittelisit Procountor-ohjelmaa muille osastoille? 
6. Mitä muuta haluaisit sanoa Procountoriin liittyen?
 
 
    

Kaikilla osastoilla on mahdollisuus ottaa käyttöön Procountor-taloushallintojärjestelmä ja saada 
sen käyttöön tukea Punaisen Ristin keskustoimiston osastokirjanpidon tiimiltä. Procountor-
ohjelmisto tukee läpinäkyvää toimintaa ja hyvä hallinto lisää luottamusta järjestömme toimintaa 
kohtaan. Järjestelmä mahdollistaa muun muassa paperitositteista luopumisen ja täysin sähköisen 
taloushallinnon. Piiri ja keskustoimisto tukevat osastoja kustannuksissa. 
 
Lisätietoja: https://rednet.punainenristi.fi/node/38110
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Ruokaa ja kohtaamisia

Ruokaa ja apua kaikille -hanke 
alkoi Varsinais-Suomen piirissä 
tammikuussa. Hanke saatiin hienosti 
käyntiin kevätkauden aikana, ja uutta 
toimintaa on käynnistetty eri puolilla 
Varsinais-Suomea. Ruokajakelu 
on innostanut uusia vapaaehtoisia 
mukaan Punaisen Ristin toimintaan 
ja ruoan äärellä on kohdattu 
monenlaisissa merkeissä. 

Koulujen ylijäämäruoka hyötykäyttöön!
Kevään aikana aloitettiin Raision osastossa 
koulujen ylijäämäruoan jakelu yhteistyössä 
Raision kaupungin kanssa. Mallia haettiin 
Kaarinasta, missä ruokajakelu on toiminut 
jo useamman vuoden. Kaarinan osastolle 
kuuluukin iso kiitos avusta ja neuvoista! Oli 
paljon helpompaa aloittaa toimivaksi todetun 
mallin avulla. “Kaarinan malli” on intuitiivisen 
yksinkertainen ja helposti sovellettavissa 
eri tilanteisiin. Tarkoituksena onkin tuottaa 
mallista helposti jaettava opas ja koulutus 
kaikkien osastojen käyttöön. 
Suuri kiitos kuuluu myös Raision kaupungille 
sekä Raision osaston vapaaehtoisille, joiden 
kanssa toimintaa on suunniteltu ja organisoitu 
alusta alkaen. Suuren suuri kiitos kuuluu 
tietenkin kaikille yli neljällekymmenelle 
uudelle vapaaehtoiselle, jotka lähtivät 
ruoanjakoon mukaan. Raisiossa ruokajakelu 
saatiin käyntiin todella nopeasti ja se on 
saavuttanut vakiintuneen kävijäkunnan. 
Ruokaa on jaettu kolmella koululla ja 
kohtaamisia on kertynyt kevään aikana 
yhteensä noin 1407, keskimäärin kävijöitä on 
ollut noin 50 per päivä. 

Pienimuotoisemmin koulujen ylijäämää on 
hyödynnetty myös Loimaalla. Yhteistyötä 
on tehty Mannerheimin Lastensuojeluliiton 
(MLL) paikallisyhdistyksen kanssa jakamalla 
ylijäämää perhekerhon osallistujille. 
Tarkoituksena on kehittää uutta 
yhteistoimintaa syyskaudella. 
 
Yhteisöllisiä aamupaloja
Uudessakaupungissa ruoka-apuun on lähdetty 
hieman toisenlaisella lähestymistavalla. 
Osasto on järjestänyt hävikistä yhteisöllisiä 
aamupaloja terveyspistetoiminnan yhteyteen. 
Yhteistyö paikallisten ruoka-aputoimijoiden 
kanssa on käynnistynyt ihanan lämpimästi. 
Paikallinen A-Kilta on toimittanut kauppojen 
ylijäämää osastolle hyödynnettäväksi, ja 
toimintaa on suunniteltu yhdessä paikallisen 
ViaDian ja luterilaisen seurakunnan 
diakoniatyön kanssa. 
Alkuun tarkoituksena oli järjestää aamupaloja 
joka toinen viikko, mutta innostusta ja 
hävikkiä riitti sen verran paljon, että 
loppujen lopuksi aamupala järjestettiin 
viikoittain. Aamupalan lisäksi Terveyspiste 
oli auki samanaikaisesti, jolloin pisteellä oli 
helppoa ja luontevaa poiketa mittauttamassa 
verenpaine.  
 
Syksyn suunnitelmia
Syksyllä ruoka-apu jatkuu heti elokuussa. 
Raisiossa ja Kaarinassa jatketaan koulujen 
ylijäämäruoan jakamista heti koulujen 
alettua ja toimintaa laajennetaan. 
Uudessakaupungissa yhteistyö muiden ruoka-
aputoimijoiden kanssa sujui keväällä niin 

Kuva: M
iika N

orro
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hyvin, että yhdessä päätettiin syksyllä kokeilla 
myös koulun ylijäämäruoan jakelua Kaarinan 
mallia hyödyntäen. Monessa muussakin 
osastossa on tarkoituksena pohtia ruoka-
apua. Suunnitteilla on kertaluonteisia pop-
up-tapahtumia ja kokeiluja ruoka-apuun 
liittyen. Mielelläni tulen käymään osastoissa 
kertomaan lisää ruoka-avusta ja ideoimaan 

yhdessä. Kannustan kokeilemaan rohkeasti, 
apua ja tukea suunnitteluun on tarjolla koko 
syksyn ajan! 
 
Teksti: Miika Norro, projektityöntekijä
miika.norro@punainenristi.fi / 040 489 5754

Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn hankkeessa 
tapahtui kesällä
Turun Osuuskaupan pullonpalautusautomaateissa SPR:n keräysluvalla saatuja 
lahjoitusrahoja käytetään tänä vuonna Varsinais-Suomessa lasten ja nuorten 
syrjäytymisen ehkäisyyn. Projektityöntekijä Kai Saarto kertoo mitä tähän mennessä on 
tehty ja tapahtunut.

Keväällä projektin tiimoilta toimittiin 
paljon Turun ylioppilaskylän alueella, 
jossa järjestettiin useita tapahtumia pop 
up- lautapelikahvilasta polkupyörien 
keväthuoltoon. Ukrainan kriisi aiheutti 
sen, että toimintaan päätettiin pyrkiä 
osallistamaan myös sieltä saapuneita nuoria. 
 
Alkukesästä Pansiossa järjestettyyn 
yhteisöllisen, eritoten Ukrainasta saapuneiden 
ilahduttamiseksi suunnatun piknik-konsertin 
järjestämiseen osallistuttiin yhdessä Turun 
kaupungin, Me-Talon, seurakunnan ja 
paikallisten toimijoiden kanssa. Siellä saatiin 
ensimmäisiä kontakteja ukrainalaisnuoriin. 
 
Lapsille järjestettiin pihapelejä ja ilmapalloja 
Nappulaliiga-turnauksen yhteyteen 
yhdessä Terveystalon kanssa. Lapsi- ja 
nuorisotoimikunnan ja SPR Kaarinan osaston 
kanssa taas pidettiin lapsille alkukesästä 
leikkimieliset olympialaiset jätskipalkinnoin. 
 
Kesäklubi osallisti nuoria 
 
Kesä- ja heinäkuussa projektin alla 
järjestettiin nuorten (16-29v) Kesäklubi. 
Se tarjosi aina keskiviikkoisin vaihtuvaa 
ilmaista tekemistä. Punaisen Ristin paikallisia 
vapaaehtoisia oli mukana apuohjaajina. 
Toiminta oli kaikille nuorille avointa ja sinne 
saatiin mm. iso joukko Pansion ryhmäkodin 
nuoria. Ryhmäkodissa asuu ilman aikuisia 
maahan saapuneita nuoria, joten klubissa 
oli hyvin kansainvälinen tunnelma. Onneksi 
vapaaehtoisten joukossa löytyi kielitaitoa mm. 
arabian ja venäjän osalta, niin ohjeistus oli 
helpompaa. 

Kesän ohjelmassa oli esimerkiksi vierailu 
Luostarimäen käsityöläismuseoon, 
grillailua, uintia, puistojoogaa, elokuvailta 
sekä huipennuksena ohjattu kanoottiretki 
Aurajoella. 
 
Syksyllä ajankohtaisia ovat jälleen opiskelijat. 
Opiskelunsa mahdollisesti vieraalla 
paikkakunnalla aloittaneita ja muuten vain 
uusien kavereiden löytämisestä kiinnostuneita 
nuoria autetaan tutustumaan toisiinsa 
Speedfriending-tapahtumassa. Keväällä 
ensimmäisen kerran järjestetty tapahtuma oli 
supersuosittu. 
 
Ensimmäistä kertaa järjestetun Kesäklubin 
toiminnasta opittua käytetään myös syksyllä 
hyödyksi, kun järjestämme omaa ja tuemme 
osastojen nuorille suunnattua toimintaa. 
 
Lisätiedot: Kai Saarto, projektityöntekijä 
kai.saarto@punainenristi.fi / 040 356 6062 
 

Kesäklubin villiyrttiretkellä tutustuttiin ohjatusti luonnosta 
löytyviin syötäviin kasveihin. Kaikki osallistujat saivat  
saaliiksi ilmaiset salaattiainekset ruokapöytäänsä.

Kuva: Kai S
aarto
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VAPAAEHTOISENA PUNAISESSA RISTISSÄ

Vapaaehtoisena nuorten aikuisten toiminnassa 
– haastattelussa Anna Batrouni 

 
Hei, nimeni on Anna ja olen syntynyt 
Libanonissa. Me libanonilaiset olemme 
leikkimielisiä ja nautimme elämästä. Maamme 
traumaattisen historian vuoksi monet meistä 
kuitenkin kantavat syviä haavoja. Kerron 
tämän siksi, että kun kasvaa sellaisessa 
ympäristössä, mielenterveydestä tulee iso osa 
elämää.  
 
Minusta kasvoi myötäelävä ja ympärilläni 
olevien ihmisten hyvinvoinnista huolehtiva. 
Ymmärsin myös mielenterveyden tärkeyden 
ja että sen puolesta pitää puhua.

Milloin ja miten Punainen Risti tuli 
sinulle tutuksi?
Edellä mainituista syistä aloin Suomeen 
muutettuani etsiä mahdollisuuksia tehdä 

vapaaehtoistyötä. Suomen Punaisen Ristin 
löysin internetistä ja ilmoittauduin mukaan 
toimintaan.

Minkälaisissa vapaaehtoistehtävissä 
toimit?
Osallistun nuorten aikuisten hengailuiltoihin 
ja Kesäklubiin. Näissä nuoret aikuiset voivat 
tavata toisiaan ja meitä vapaaehtoisia. 
Yleensä teemme jotain yhdessä, kuten 
keräämme villiyrttejä, pidämme piknikin 
puistossa tai lähdemme rannalle uimaan.

Kannustaisitko muitakin tulemaan 
mukaan toimintaan ja jos, niin minkä 
vuoksi?
Suosittelisin ehdottomasti Punaisen Ristin 
vapaaehtoiseksi ryhtymistä. Minun kohdallani 
se oli vasta Suomeen muuttaneena hieno 
keino tutustua uusiin ystävällisiin ihmisiin.

Mikä sinusta vapaaehtoistoiminnassa 
on parasta?
Vapaaehtoistoiminnassa on mielestäni parasta 
se, kun saa tavata uusia ihmisiä, keskustella 
ja kuulla heidän elämäntarinoitaan.

Mitä muuta haluaisit sanoa?
Olen sitä mieltä, että jos sinulla on viikolla 
jonkin verran vapaa-aikaa, niin parasta 
mitä voit tehdä itsellesi ja toisille on tarjota 
apuasi. Oli sitten kyseessä jokaviikkoinen 
tai kertaluontoinen toiminta, apuasi taatusti 
arvostetaan.

Kuva: Kai S
aarto

Kuvat: Kai S
aarto

Varsinais-Suomen piirissä nuorille aikuisille on ollut tarjolla tänä vuonna mm. pyörähuoltoa, grillailua ja peli-iltoja.



19

Varsinais-Suomen piirissä nuorille aikuisille on ollut tarjolla tänä vuonna mm. pyörähuoltoa, grillailua ja peli-iltoja.

Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri 
eli BIGPEPA järjestettiin kesäkuussa 
Meri-Porissa kahden vuoden tauon 
jälkeen, vihdoin ihan livenä. Leiri 
järjestettiin yhteisvoimin Varsinais-
Suomen ja Satakunnan piirien 
toimesta.  
 
Telttaleiri koostui neljästä alaleiristä, joista 
yksi oli kansainvälinen nuorten alaleiri. 
Kaikki ohjelma oli räätälöity alaleireille 
sopivaksi leiriläisten ikä huomioiden. Leiri 
sisälsi tiistaista lauantaihin yhteishenkistä 
ohjelmaa tärkeiden asioiden tiimoilta. 
 
Leiri alkoi leiriolympialaisilla, joka toimi 
hyvin ryhmäyttämisessä ja nostatti 
heti leiritunnelman. Lajeina olivat tänä 
vuonna mm. kulkeminen eri tyyleillä, 
vedenkanto ja jäisen t-paidan sulattaminen. 
Olympialaisissa kisattiin hyvässä hengessä 
toisia kannustaen ja no, tuttuun tapaan 
staffin suoritus hylättiin vilpin takia.
Ensiapu- ja etsintätaidot otettiin 
haltuun kouluttajien ja pelastuskoirien 
johdattamana. Leiriläiset saivat tutustua 
niin vapaapalokunnan, merivartioston 
kuin rajavartiolaitoksenkin toimintaan. 
Saatiinpa oikein Super Pumakin paikalle, 
joka oli huikea kokemus aivan kaikille. 
Erilaiset laitteet ja varusteet tulivat 
testauksen kautta tutuiksi ja tietoa tuli ihan 
huikea määrä. Uusien taitojen oppimisen 

Elämyksellinen Bigpepa 2022

lisäksi päästiin nauttimaan perinteisestä 
leirielämästä saunan ja uimisen merkeissä, 
unohtamatta perjantain odotettua 
kohokohtaa eli discoa. 
Leiridiscosta päästäänkin sopivasti 
upeisiin, idearikkaisiin ja erilaisiin 
tilanteisiin heittäytyviin vapaaehtoisiin, 
jotka mahdollistivat lapsille ja nuorille 
tämän vuoden leirikokemuksen. He omalta 
osaltaan tarjosivat oppimisen kokemuksia 
sekä elämyksiä leiriläisille. Leiriläiset olivat 
ihan parhaissa ja osaavissa käsissä, sen 
kertoi myös leiriläisten palautteet, jossa 
jokainen halusi tulla myös ensi vuonna 
uudestaan mukaan!
Yhteishenki oli käsinkosketeltavaa koko 
leirin ajan niin leiriläisten kuin ohjaajienkin 
toimesta. Leiri toteutui toinen toisiaan 
kannustaen, itseään ylittäen ja uusia asioita 
kokien! Uusia ystävyyssuhteita syntyi 
leirillä ja ne jatkuvat varmasti myös leirin 
jälkeenkin, niin ahkerasti yhteystietoja 
vaihdettiin. 
 
Tätä kaikkea ja varmasti vielä lisääkin 
Bigpepa-pelastuspalveluleiri sisälsi, upeita 
elämyksiä niin leiriläisille, vapaaehtoisille 
kuin työntekijöillekin!

Teksti: Elina Jalonen, asiantuntija, lapset 
ja nuoret

Kuva: Elina Jalonen
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Vapaaehtoisten jaksamista tuetaan 
purkutoiminnalla  
Purkutyöryhmä on kehittänyt SPR Varsinais-Suomen piirissä vuoden ajan 
vapaaehtoisten jaksamista tukevaa purkutoimintaa. Purkutoiminnalla tarkoitetaan 
keskustelun muodossa tapahtuvaa huolenpitoa vapaaehtoisista. Purkutoimintaa 
toteutetaan esimerkiksi henkisesti vaativien tai traumaattisia tilanteita 
sisältäneiden vapaaehtoistehtävien jälkeen. Purkutyöryhmän puheenjohtajana 
toimii Anne Liimatainen, jolla on monipuolinen kokemus sekä Punaisen Ristin että 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun vapaaehtoistehtävistä.  

Kuka olet ja miten liityt 
purkutyöryhmään? 
 
Olen Anne Liimatainen. Pitkään mukana 
ollut vapaaehtoistoimija, joka on kiertänyt 
aikanaan osaston ensiapuryhmän ja 
hallituksen, aluetoiminnan sekä piirin 
hallituksen. Viimeiset vuodet olen 
keskittynyt valmiuteen ja hälytystoimintaan 
Vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa 
(Vapepa) toimimalla valmiuspäivystäjänä, 
Vapepa-johtajana ja valmiuskouluttajana 
ensisijaisesti Salon alueella. 
 
Toimin purkutoimintaa kehittävän 
purkutyöryhmän puheenjohtajana. Tässä 
tehtävässä olen ensisijaisesti huolehtinut 
ryhmän toiminnasta ja prosessista, kun 
purkamisen syvä asiantuntemus on ollut 
muilla ryhmään osallistuneilla. Toki olen 
itsekin käynyt purkukoulutuksen. Olen 
tuonut työryhmässä esiin myös Vapepan 
toimintaan liittyviä tarpeita, tapoja ja 
mahdollisuuksia, joista voisi olla hyötyä 
tässäkin toiminnassa ja jotka olisi hyvä 
ottaa huomioon toimintaa suunniteltaessa. 
Samalla olen muistutellut siitä, että 
Vapepa on 54 järjestön verkosto, jota SPR 
koordinoi. Myös näistä muista järjestöistä 
voi olla halukkaita toimijoita tähän 
yhteiseen toimintaan tai muita tarpeita. 
 
Mikä on purkutyöryhmä? 
 
Purkutyöryhmä on työryhmä, joka on 
suunnitellut sitä, miten purkutoiminta 
otetaan käyttöön Varsinais-Suomessa. 
Ensimmäisiä tehtäviä olikin määritellä 
yhteisesti mitä tarkoitamme 
purkutoiminnalla. Työryhmässä päädyttiin 
siihen, että purkaminen on keskustelun 
muodossa tapahtuvaa huolenpitoa 

vapaaehtoisista. Se on korjaavaa toimintaa 
tilanteen jälkeen, mutta samalla se on 
ennalta ehkäisevää toimintaa tulevia 
tilanteita varten. Isoissa tilanteissa purku 
voidaan järjestää myös tilanteen aikana. 
 
Purkutyöryhmään osallistuivat lisäkseni 
vapaaehtoisista Hanna Saarela, Kirsi 
Toivola, Tarja Tiitta-Nieminen ja Kati 
Lehtimäki sekä piiritoimistosta Tommi 
Virtanen ja Tuija Hongisto, joka toimii 
myös työryhmän sihteerinä. Ryhmä 
kokoontui vuoden ajan kuukausittain 
purkutoiminnan äärelle. Se jää vielä 
seuraamaan toiminnan käynnistymistä 
Varsinais-Suomessa ja tekee tarvittaessa 
muutoksia alkuperäisiin suunnitelmiin 
saatujen kokemusten ja havaintojen 
perusteella. 
 
Mikä on purkuryhmä ja miten siihen 
voi tulla vapaaehtoiseksi? 
 
Purkutoiminnasta vastaa Varsinais-
Suomessa vapaaehtoisten koordinaatiosta 
muutenkin vastaavat SPR Varsinais-
Suomen ja Turunmaan piirit. Varsinais-
Suomessa toimii yksi maakunnallinen 
purkuryhmä. Purkutoiminta täydentää 
henkisen tuen ryhmän toimintaa ja on sille 
rinnakkaista toimintaa. 
 
Purkukoulutukseen voi hakea kuka 
tahansa asiasta kiinnostunut (ei vaadita 
ammatillista taustaa). Kaikki hakijat 
haastatellaan. Purkajan tulee olla 
vähintään 18-vuotias ja omata riittävä 
elämänkokemus. Lisäksi purkajan pitää 
olla Vapepa-verkoston jäsenjärjestön jäsen 
ja toivomuksena on myös Punaisen Ristin 
jäsenyys. Lisäksi hakijalla tulee olla käsitys 
vapaaehtoistoiminnan toimintaryhmässä 

PURKUTOIMINTA
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toimimisesta. Purkuryhmän toimintaan 
osallistumisessa välttämätön 
koulutusedellytys on purkukoulutuksen 
lisäksi henkisen tuen peruskurssi. 
 
Milloin purkutoimintaa käytetään? 
 
Purkukeskustelu on tarkoitettu 
kaikille Punaisen Ristin ja Vapepan 
vapaaehtoistoiminnassa mukana oleville, 
muun muassa: 
• Ensiapuryhmäläiset (esim. elvytystilanne, 
menehtynyt, uhkatilanne) 
• Ystävät (esim. pitkäaikaisen ystävän 
menehtyminen, ystävän äkillinen 
menehtyminen) 
• Päihdetyöntekijät (esim. uhkatilanne) 
• Ensihuoltoryhmäläiset (esim. kotimaan 
avun tehtävät) 
• Henkisen tuen ryhmäläiset (kaikki 
henkisen tuen tehtävät) 
• Vapepa-toimintaan osallistuvat (esim. 
tietyt etsintätilanteet, öljyntorjuntatehtävät 
tai eläimiä koskevat tehtävät) 

Purkukeskustelu on aina saatavilla joko 
tilanteen johtajan tai vapaaehtoisen 
omasta pyynnöstä. Hälytystilanteissa ja 
henkisen tuen tehtävissä (ei etsinnässä) 
purkamisen on tarkoitus olla automaatio.
Purku järjestetään aina uhkaavissa 
tilanteissa ja erikoistilanteissa (esim. 
ystävän kuolema, mieltä askarruttava asia, 
halu puhua tehtävään liittyvästä asiasta, 
epätietoisuus). Tilanteissa pitää olla itse 
aktiivinen ja olla yhteydessä piiritoimistoon. 
Kaikkiin hälytystehtäviin osallistujille 
kerrotaan purkumahdollisuudesta. Aina ei 
ole tarvetta kuitenkaan automaattisesti 
järjestää purkua kaikille osallistujille. 
 
Lisätietoja purkutoiminnasta Tuijalta: 
tuija.hongisto@punainenristi.fi / 
040 731 3585 
 

PURKUTOIMINTA, PIIRISSÄ TÖISSÄ

Olen Kaisa Rajalaakso ja toimin maahanmuuttotyön työntekijän 
Pauliina Pensikkalan sijaisena piiritoimistolla tulevan vuoden. Olen 
toiminut Punaisen Ristin vapaaehtoisena kymmenisen vuotta – lähinnä 
monikulttuurisen toiminnan parissa Turun alueella, josta viimeiset 
vuodet monikulttuurisuuskouluttajana. Vahvinta osaamisaluettani ovat 
kielikerho-, arjen apu- sekä vastaanottokeskustoiminnot.
Vapaa-aikani vietän pienten lasteni kanssa sekä joogaillen. Ja aina 
kun on mahdollisuus, lähden metsäkävelylle.
On mukavaa saada tehdä työtä, jonka kokee niin merkitykselliseksi. 
Odotan tulevalta vuodelta antoisaa tekemistä, uusien asioiden 
oppimista ja eteenpäin viemistä vapaaehtoisten kanssa. 
Missä tahansa maahanmuuttotyön ja humanitaarisen oikeuden 
asioissa, olethan yhteydessä.
Terveisin, Kaisa
kaisa.rajalaakso@redcross.fi / 040 5954243

Piirissä töissä 
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KOTOUTUMISEN TUKI   

Osastosi voi tukea maahan muuttaneiden 
kotoutumista monin eri tavoin.

Haluamme lisätä maahan muuttaneiden osallis-
tumista, osallisuutta ja toimintakykyä, vähen-
tää haavoittuvuutta sekä luoda rakentavia yh-
teyksiä tulijoiden ja paikallisen väestön välille. 

Maahan muuttaneilla voi olla erityisiä haavoittu-
vuuksia, jotka liittyvät heidän oikeudelliseen tai 
yhteiskunnalliseen asemaansa tai taustaansa. 
Toimimme tukea tarvitsevien pakolaisten, turva-
paikanhakijoiden, paperittomien, ulkomaalaisten 
säilöön otettujen ja muiden haavoittuvassa ase-
massa olevien parissa ja heidän tukenaan. 

Mitä osasto voi tehdä?

Punaisen Ristin vapaaehtoiset voivat tukea maa-
han muuttaneen kotoutumista monin tavoin. 

•  Ystävävapaaehtoisen antama aika ja yhdes-
säolo voivat olla vasta Suomeen muuttaneel-
le korvaamaton tuki. 

•  Kielikerhoissa ja -kahviloissa harjoitellaan ar-
kikieltä puhumalla. Kerhot toimivat lisätukena 
viranomaisten tarjoamille kursseille. 

•  LäksyHelpissä vapaaehtoiset auttavat ja mo-
tivoivat lapsia tai aikuisia opintopolulla. 

Kotoutumista tukevat myös esimerkiksi leirit, 
teema- ja toimintaryhmät, työelämämentoroin-
ti, kansainväliset klubit ja kohtaamispaikat se-
kä monenlainen arjen apu.

Osastosi voi tukea kotoutumista kaikessa toi-
minnassaan järjestämällä aidosti avointa toi-
mintaa, purkamalla syrjiviä rakenteita ja tar-
joamalla mahdollisuuksia osallistumiseen ja 
kohtaamiseen.

Vinkkejä ja koulutusta tarjolla

Vinkit ja materiaalit kotoutumista tukevaan 
vapaaehtoistoimintaan löydät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/kotoutumisentuki.  

Kotoutumisen tukena -koulutuksessa käsi-
tellään pakolaisuutta, kotoutumista ja rasismia 
sekä esitellään kotoutumista tukevaa vapaa-
ehtoistoimintaa. Voit etsiä seuraavan kurs-
sin Omasta tai suorittaa kurssin omaan tahtiisi 
verkossa Itslearning-alustalla. Lisätietoja:  
oma.punainenristi.fi/event/14691  

Punainen Risti Suomeen saapuvien tukena 
-webinaarissa 7.9. kerrotaan, miten vapaa-
ehtoiset voivat tukea esimerkiksi Ukrainasta 
paenneiden tai kiintiöpakolaisten kotoutumista. 

Tule kuulemaan hyväksi havaituista malleista 
ja hakemaan ideoita! Lisätietoa löydät Omasta: 
oma.punainenristi.fi/event/15632.

Tueksi maahan muuttaneelle

Mikä kotoutuminen? 

Kotoutuminen on jatkuva, kaksisuuntainen 
prosessi, jossa yhteiskunta muuttuu väes-
tön monimuotoistuessa ja maahanmuuttaja 
hankkii yhteiskunnassa ja työelämässä tar-
vittavia tietoja sekä taitoja. Se on yksilölli-
nen prosessi, jonka aikana maahanmuutta-
jan osallisuus, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 
yhteiskunnassa lisääntyvät.  

Kotoutumista tuetaan tarjoamalla tarpeen 
mukaista tukea ja palveluja sekä edistä-
mällä yhteiskunnan vastaanottavuutta.

Kuva: S
usanna C

hazalm
artin
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Turvaa hakevat tarvitsevat inhimillisiä ja 
yhdenvertaisia kohtaamisia
Helmikuussa alkanut Ukrainan konflikti 
on koskettanut meitä kaikkia. Suomesta 
tilapäistä suojelua on saanut yli 35 000 
henkilöä (tilanne elokuun 2022 puolivälissä) 
ja koskettava tilanne on herättänyt Suomessa 
ainutlaatuisen auttamisen aallon. Pelkästään 
Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiriin 
ilmoittautui viime kevään aikana yli 600 
auttamishaluista vapaaehtoista.  
 
Punaisen Ristin vapaaehtoiset ovat 
kalustaneet lukuisia asuntoja, keränneet ja 
jakaneet avustustarvikkeita ja järjestäneet 
saapujille kotoutumista tukevaa toimintaa, 
kuten lastenkerhoja, kielikerhoja ja 
läksykerhoja. Yhteistyökumppanuuksien 
avulla on perustettu avustuspisteitä, joihin 
on lukuisien lahjoitusten avulla saatu ruoka- 
ja hygieniatarvikkeita sekä tavaralahjoituksia 
eteenpäin jaettavaksi.  
 
Perehdytys kaikille  
 
Tavoitteena on ollut, että jokainen mukaan 
ilmoittautunut uusi vapaaehtoinen saa kutsun 
perehdytykseen. Haluamme, että jokaisella 
toimintaan mukaan lähtevällä on perustiedot 
toimintamme tavoitteista ja periaatteistamme 
ennen ensimmäistä vapaaehtoistehtävää. 
Näin toimimalla varmistamme, että toiminta 
on koordinoitua ja periaatteidemme mukaista.  
 
Punaisen Ristin periaatteista ovat korostuneet 
inhimillisyyden lisäksi erityisesti tasapuolisuus 
ja puolueettomuus. Vaikka Ukrainan tilanne 
koskettaa meitä nyt erityisesti, muistutamme 
koulutuksissa, että valitettavasti maailmassa 
jatkuu myös valtavan suuri määrä muita 
konflikteja. Myös muualta pakenee Suomeen 
ihmisiä ja avun tarve on heillä yhtäläinen. 
Punaisen Ristin tavoitteena on kohdata 
jokainen avuntarvitsija yhdenvertaisesti ja 
tasapuolisesti. 
 
Luottamusta periaatteiden myötä 
 
Puolueettomuuden periaatteen mukaisesti 
Punainen Risti pidättäytyy kannanotoista 
vihollisuuksien yhteydessä eikä sekaannu 
aatteellisiin, poliittisiin, uskonnollisiin 
ja kansallisiin ristiriitoihin. Miksi näin? 
Jotta Punainen Risti voisi nauttia jokaisen 

KOTOUTUMISEN TUKI   

osapuolen luottamusta ja auttaa kaikkia 
konfliktien uhreja. Avustustoiminta vaatii 
jatkuvaa luottamuksen rakentamista 
konkreettisen toiminnan ja neuvottelujen 
kautta: tätä luottamusta ei syntyisi ilman 
Punaisen Ristin puolueettomuutta. Myös 
kotimaassa toimiessamme noudatamme 
puolueettomuuden periaatetta ja yksi 
vapaaehtoiskoulutuksen tavoitteista onkin 
avata syitä periaatteidemme noudattamiselle. 
 
Auttamishalun heräämistä on ollut ihana 
seurata. Inhimillisen lämmön ja tuen 
osoittaminen kotinsa menettäneille on 
ehdottoman tärkeää. Kohdataan kaikki turvaa 
hakevat jatkossakin samalla tavoin – tule 
siis sinäkin mukaan vapaaehtoistoimintaan! 
Jokainen kotinsa jättämään joutunut 
ansaitsee ystävällisen vastaanoton sekä tukea 
kotoutumiseen uudessa elinympäristössä.

Teksti: Pauliina Pensikkala, asiantuntija

Kuva: S
PR

 Varsinais-S
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Vapaaehtoiset ovat auttaneet esimerkksi 
avustuspisteissä eri puolilla maakuntaa.
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Syksyllä on tulossa myös muita 
viestintäkoulutuksia, kuten 
Osastoviestinnän perusteet ja Somen 
käyttö osastoissa. Seuraa ilmoittelua 
osoitteessa https://oma.punainenristi.fi/ 
 
Voimme myös suunnitella ja pohtia 
yhdessä viestintää osastonne tai 
alueellisten tarpeiden mukaan. 

Olettehan yhteydessä! 
 
Terveisin, Anna 
anna.tenho@punainenristi.fi 
0400 673 047

Digijärjestelmät tutuksi ja 
osaksi osaston viestintää 
-koulutusillat

Piiritoimisto järjestää alueelliset 
Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi osaston 
viestintää -koulutusillat loka-marraskuun 
aikana.  
 
Koulutusilloissa tutustutaan 
Oma Punainen Ristiin ja Ossi 
luottamushenkilöjärjestelmään ja kuullaan 
ajankohtaiskatsaus uudistuvista Rednet-
sivuista. Lisäksi illoissa käsitellään sitä, 
kuinka osasto voi hyödyntää järjestelmiä 
osana osaston viestintää. 
Koulutusilloissa ovat mukana 
Sirpa Lehtimäki ja Anna Tenho 
piiritoimistolta. 
 
Koulutusillat ovat alueellisia, mutta voit 
osallistua mihin tahansa koulutukseen, 
joka sopii parhaiten omaan aikatauluusi.
11.10. Salon alue 
25.10. Vakka-Suomen alue 
31.10. Läntinen alue 
8.11. Loimaan alue 
9.11. Turun alue 
15.11. Itäinen alue
Kaikki koulutusillat klo 18-20 (kahvitarjoilu 
klo 17.45 alkaen). 
 
Tapahtumat ja ilmoittautumislinkit lisätään 
Oma Punainen Ristiin  
https://oma.punainenristi.fi/, kun 
paikat ovat varmistuneet. Merkkaathan 
ajankohdan jo nyt kuitenkin kalenteriisi! 
Lisätiedot: 
sirpa.lehtimaki@punainenristi.fi 
anna.tenho@punainenristi.fi 

Viestintäkoulutuksia tai 
muuta tukea viestintään
Alueellinen viestintäilta,  
Loimaan alue to 29.9. klo 18–19
Etänä toteutettavassa alueellisessa 
viestintäillassa pohditaan tällä kertaa 
erityisesti osastojen välistä yhteistyötä 
viestinnässä sekä sosiaalisen median 
avaamista niille osastoille, joilla omaa 
sosiaalista mediaa ei vielä ole käytössä. 
Illassa mahdollisuus keskustella myös 
muista viestintäasioista. 
Tervetuloa Teams-linjoille! 
  
Lisätiedot:  
https://rednet.punainenristi.fi/
node/65333

Viestintätunti 4.10. klo 18-19
Viestintätunti on tarkoitettu SPR 
Varsinais-Suomen piirin osastojen 
tiedottajille sekä kaikille viestinnästä 
kiinnostuneille vapaaehtoisille. 
Viestintätunnin aluksi on lyhyt info 
maksuttomasta graafisen suunnittelun 
työkalusta Canvasta, jota osasto voi 
hyödyntää esimerkiksi mainosten 
tekemisessä. Tämän jälkeen muuta 
ajankohtaista viestintäasiaa ja 
mahdollisuus vaihtaa kuulumisia 
osastojen kesken.
Tervetuloa! 
  
Lisätiedot: 
https://rednet.punainenristi.fi/
node/65383
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Valtakunnalliset Oma- ja Ossi-koulutukset syksyllä

Oma Punainen Risti 
Oma on vapaaehtoisille rakennettu 
tietojärjestelmä, joka helpottaa vapaaehtoisia 
antamalla heille uusia työvälineitä 
vapaaehtoistehtävien hoitamiseen. Omasta 
sekä nyt toimivat että uudet vapaaehtoiset 
löytävät kaikki osastojen lukuisat koulutukset 
ja tapahtumat – jos ne vain tallennetaan 
Omaan. 
Uudet vapaaehtoiset tekevät profiilin Omaan 
ja kirjautuvat yleensä heitä lähinnä olevan 
osaston vapaaehtoisiksi. Kaikkia osastoja 
pyydetään ottamaan yhteyttä uusiin, 
kiinnostuksensa osoittaneisiin henkilöihin ja 
toivottamaan heidät tervetulleeksi mukaan 
toimintaan.
Oma Punainen Risti -koulutukset:
- ma 29.8. klo 17.30-19.00
- ke 28.9. klo 17.30-19.00
- ke 26.10 klo 17.30 -19.00
- ke 30.11. klo 17.30-19.00

Ossi  
Osastot saavat käyttöönsä lokakuun 
alusta alkaen uuden sähköisen työkalun 
luottamustietojen ilmoittamiseen ja osaston 
jäsenrekisterin ja jäsenmaksutilanteen 
tarkastelemiseen. Ossi-työkalu tulee 
korvaamaan vanhat J-kortit.
Ossi-työkalu tarjoaa osastoille 
mahdollisuuden:
- Ilmoittaa piiriin osaston 
luottamushenkilövalinnat ja vastuuhenkilöt
- Nähdä osaston jäsenmäärä, jäsenlista ja 
jäsenien yhteystiedot
- Nähdä uusien jäsenien yhteystiedot ja 
uusien jäsenien lukumäärä
- Nähdä ajantasaisesti, kuinka monelta 
jäseneltä odotetaan vielä jäsenmaksua

Valtakunnalliset Ossi-koulutukset on 
tarkoitettu osastojen puheenjohtajille, 
varapuheenjohtajille ja sihteereille, jotka 
saavat osaston pääkäyttäjyyden Ossiin.  
 

Koulutuksessa tutustutaan Ossiin työkaluna ja 
käydään läpi, miten osasto tekee Ossin kautta 
ilmoituksen uusista luottamushenkilöistä ja 
miten Ossia voi hyödyntää muuten.
 
Ossi-koulutukset:
- ke 12.10 klo 17.30-18.30 
- ti 18.10 klo 14-15 
- ke 9.11. klo17.30-18.30 
- to 17.11. klo 13-14 
- ke 14.12. klo 17.30-18.30 
 
Ilmoittaudu mukaan!
Valtakunnallisten Oma- ja Ossi-koulutusten 
lisätiedot ja ilmoittautumislinkit löytyvät 
Omasta, jonka osoite on  
https://oma.punainenristi.fi/   
 
Laita hakusanaksi ”Oma” tai ”Ossi”.
Tervetuloa koulutuksiin!
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Henkisen ensiavun peruskurssi 
15.10. Uudessakaupungissa
 Jokainen kohtaa elämässään 
kuormittavia tilanteita. Henkisellä 
ensiavulla pyritään lievittämään 
kuormittavan tilanteen aiheuttamaa 
stressiä ja tukea sekä autettavan että 
auttajan omia voimavaroja. 
 
Henkisen ensiavun peruskurssi 
järjestetään lauantaina 15.10.  
klo 10.00–17.00 Ystävän tuvalla 
osoitteessa Alinenkatu 26, 23500 
Uusikaupunki

Ilmoittautuminen Lyyti-linkillä 
viimeistään 12.10.2022. 
https://www.lyyti.in/
henkinentukiUusikaupunki 
 
Tervetuloa mukaan! 
 
Lisätiedot ystäväkursseista ja henkisen 
ensiavun peruskurssista Tuijalta,  
tuija.hongisto@punainenristi.fi

Ystäväkurssit
 

Verkkoystäväkurssit
 Meistä jokainen tarvitsee toisen 

ihmisen seuraa, ja yksikin myönteinen 
ihmissuhde voi katkaista yksinäisyyden 
kierteen. Ystävätoiminnan koulutetut, 
vapaaehtoiset ystävät, tuovat iloa 
yksinäiseen arkeen. 
 
Kuka tahansa voi tulla mukaan 
ystävätoimintaan ja olla ystävä ystävää 
kaipaavalle. Jos sinulla on kyky 
kuunnella ja olla läsnä, olet sopiva 
vapaaehtoiseksi ystäväksi. Erityistaitoja 
ei tarvita. 
 
 
Ystäväkurssi Sauvossa  
1.9. klo 17–20
Seuralantie 4, 21570 Sauvo.  
 
Ilmoittautuminen viimeistään 29.8. 
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
Sauvossa_6468

Ystäväkurssi Kustavissa  
14.9. klo 13-16 
 
Kustavi-sali: Kivimaantie 20, 23360 
Kustavi 
 
Ilmoittautuminen viimeistään 11.9. 
https://www.lyyti.in/
ystavakurssiKustavi

Ystäväkurssi Salon seudulla 
14.9. klo 13–16
Aputupa: Paasionkatu 6, 24100 Salo. 
 
ilmoittautuminen viimeistään 11.9.  
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
Salossa_1787

Ystäväkurssi Loimaan seudulla 
29.9. klo 14–17
Päiväpirtti: Turuntie 13, 32200 Loimaa.  
 
Ilmoittautuminen viimeistään 27.9.  
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
Loimaalla_4211 

13.9. klo 17-19 
 
Ilmoittautuminen viimeistään 10.9. 
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
verkossa_5740
 
20.10. klo 17-19  
 
Ilmoittautuminen viimeistään 17.10. 
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
verkossa_7330
 
16.11. klo 17-19 
Ilmoittautuminen viimeistään 13.11. 
https://www.lyyti.in/Ystavakurssi_
verkossa_3384
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Ystävätoiminnan 
kehittämispäivä 1.10.2022
 
Ystävätoiminnan kehittämispäivä 
järjestetään Naantalin kylpylässä 
lauantaina 1.10. klo 9.30 - 16.30. 
 
Ohjelmassa muun muassa:

• ystävätoiminnan monimuotoisuus 
• virtaa ystävätoimintaan 
• toiminta näkyväksi 
• ideoita 
• vertaistukea

Ohjelman lomassa kaffetta, pullaa sekä 
lounas.  
 
Tilaisuus on maksuton. Tervetuloa! 
Ilmoittautuminen viimeistään 26.9.2022.
https://rednet.punainenristi.fi/
node/65276 
 
Lisätiedot Tuijalta 
tuija.hongisto@punainenristi.fi

Ystävätoimijoiden 
toiminnalliset tapaamiset 

• ma 14.11. klo 14-16 Turku, piiritoimisto 
• ti 22.11. klo 14-16 Yläne, 
Luontokabinetti 
• to 24.11. klo 14-16 Mynämäki, 
”Nettiparkki” 
• ti 29.11. klo 14-16 Kaarina, Puntari 
• to 1.12. klo 14-16 Salo, Aputupa 
• ke 7.12. klo 14-16 Uusikaupunki, 
Ystäväntupa 
 
Tilaisuudet ovat samansisältöiset. 
 
Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen: 
 
https://rednet.punainenristi.fi/
node/65282 
 
Lämpimästi tervetuloa! 
 
Lisätiedot Tuijalta 
tuija.hongisto@punainenristi.fi

 
 

 

Punainen Risti Suomeen 
saapuvien tukena 
-webinaari 7.9.2022 
 
Miten tuemme esimerkiksi Ukrainasta 
paenneita tai kuntaan saapuvia 
kiintiöpakolaisia kotoutumisessa? Mitä 
vapaaehtoiset voivat tehdä?
Tule kuulemaan hyväksi havaituista 
malleista ja hakemaan ideoita 
toimintaan!
Tilaisuus on avoin kaikille 
Punaisen Ristin vapaaehtoisille ja 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneille.
Webinaari järjestetään  
 
7.9. klo 17.30-19.00
Ilmoittaudu mukaan Omassa viimeistään 
6.9. ja saat osallistumislinkin 
sähköpostiisi ennen webinaaria.
https://oma.punainenristi.fi/event/15632
Tervetuloa!

Lisätiedot: Sanna Saarto 
sanna.saarto@redcross.fi
 
 

Kuva: V
ille Palonen
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SPR:n osastojen alueellisten 
toiminnantarkastajien 
koulutus 10.10. ja 11.10.

Kehitämme yhtenäistä toimintatapaa 
ja raportointia SPR:n osastojen 
toiminnantarkastuksessa.
Toiminnantarkastajan tehtävä on 
yksi järjestömme tärkeistä vapaa-
ehtoistehtävistä. Saat perehdytyksen 
tehtävään ja alueellisena toi-
minnantarkastajana voit toimia 
tarkastajana myös useammassa 
osastossa.

SPR:n osastojen alueellisten 
toiminnantarkastajien koulutus 
toteutetaan Teams -etäyhteydellä 
kaksiosaisena

10.10.2022 klo 17.30 – 19.30 ja
11.10.2022 klo 17.30 – 19.30
 
Koulutuksessa tulevat tutuksi SPR:n 
osastojen toiminta, taloutta ohjaavat 
säädökset ja vapaaehtoistoimintaan 
liittyvät hallinnon ja talouden ohjeet.
Perehdymme koulutuksessa mm. 
siihen miksi toimintaa tarkastetaan, 
toiminnantarkastajan rooliin, 
tarkastuksen sisältöön ja siihen 
liittyvien raporttien laadintaan ja 
tukitoimiin.

Tervetuloa mukaan!
 
Ilmoittaudu koulutukseen:  
https://oma.punainenristi.fi/
event/16265

Lähetämme Teams-osallistumislinkin 
kaikille ilmoittautuneille 7.10.2022
Lisätietoja: Katja Eskman  
katja.eskman@redcross.fi

 
 

 

Selkokielinen EA-koulutus 
6.10.2022 
 
Selkokielinen, kahden tunnin 
mittainen, ensiapu-kurssi on tarkoitettu 
maahanmuuttajille, jotka haluavat oppia 
hyvät tiedot ja taidot hätätilanteissa 
sekä tavallisimmissa sairaus- ja 
onnettomuustilanteissa auttamiseen.
Kurssi tarjoaa perustaidot 
selkosuomenkielellä ja mukaan voivat 
ilmoittautua kaikki, jotka hallitsevat 
hieman jo suomen kielen sanastoa.
(Huomioithan, että kurssi ei ole 
tarpeeksi kattava virallisen EA-kortin 
suorittamiselle).
Koulutus järjestetään  
6.10. klo 14-16 SPR Varsinais-Suomen 
piirin koulutustilassa, Yliopistonkatu 24 A 
(2.kerros), 20100 Turku. 
 
Ilmoittautuminen viimeistään 4.10.2022. 
https://oma.punainenristi.fi/event/16236 
 
Tervetuloa koulutukseen!
Lisätiedot:
Kaisa Rajalaakso 
kaisa.rajalaakso@punainenristi.fi / 
040 5954243 

 
 

Kuva: S
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Toimintalinjauksen 
valmisteluun liittyvä 
ajatushautomo 1.9.2022, Turku
SPR Varsinais-Suomen piiri järjestää 
yleiskokouksen toimintalinjaukseen liittyvän 
ajatushautomon torstaina 1.9.  
klo 17.30-19.30. Työpaja pidetään 
piiritoimistolla, os. Yliopistonkatu 24 A, 2. krs, 
Turku. 
 
Ilmoittaudu ajatushautomoon viimeistään 
29.8.2022 Lyytissä:  
www.lyyti.in/AjatushautomoTku2022 
 
Mikä ajatushautomo, mikä 
toimintalinjaus?
Ajatushautomo on keskusteleva työpaja, 
jossa osallistujat voivat keskustella, ideoida 
ja kehittää Punaisen Ristin toimintaa. 
Ajatushautomoissa kaikki pääsevät 
vaikuttamaan seuraavalle yleiskokouskaudelle 
valmisteltavan toimintalinjauksen sisältöön.
Toimintalinjaus on Suomen Punaisen Ristin 
eri yksiköiden (piirien, osastojen, laitosten ja 
keskushallinnon) yhteinen valtakunnallinen 
strategia, ja se ohjaa Punaisen Ristin 
vapaaehtoisten ja työntekijöiden yhteistä 
työtä. Toimintalinjauksen hyväksyy Punaisen 
Ristin jäsenistö kolmen vuoden välein 
kokoontuvassa yleiskokouksessa.
Yleiskokous on Suomen Punaisen 
Ristin korkein päättävä elin. Seuraava 
yleiskokous pidetään 10-11.6.2023 
Joensuussa. Samalla hyväksytään 
järjestölle toimintalinjaus vuosille 2024-2026. 
Toimintalinjaus määrittelee Suomen Punaisen 
Ristin strategian aina kolmeksi vuodeksi 
kerrallaan.
Punaisen Ristin toiminnan asiantuntijoilla 
- vapaaehtoisilla, luottamushenkilöillä ja 
työntekijöillä - ympäri maata, on paras 
ymmärrys omien alueidensa erityispiirteistä. 
He näkevät, kokevat ja kuulevat, millaista 
apua tarvitaan. 
 
Tule mukaan hautomaan ajatuksia 
yhdessä!
 
Lisätietoja: Sirpa Lehtimäki 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Kuva: Linus Lindholm

Tietosuojakoulutus 1.11.2022

Tietosuoja tarkoittaa henkilötietojen 
käsittelyä, jota olemme järjestönä 
sitoutuneet tekemään lain ja asetusten 
mukaisesti, ihmisen yksityisyyttä 
kunnioittaen. 
 
Tietosuojakoulutus Varsinais-Suomen 
piirin osastoille järjestetään tiistaina 
1.11.2022 klo 17.30-19.00 Teams-
etäyhteyden kautta. 
 
Tule mukaan linjoille, kun käymme 
yhdessä läpi sitä, mitä jokaisen osaston 
tulee tietää tietosujaan liittyvistä 
asioista (GDPR), ja mitkä käytäntöjä 
osaston vapaaehtoistoiminnassa tulee 
ottaa huomioon tietosuojaan liittyen. 
Tietosuoja on tärkeä asia, pidetään siitä 
hyvää huolta yhdessä!
Liity linjoille tältä tapahtumasivulta 
löytyvästä Teams-linkistä: 
https://rednet.punainenristi.fi/
node/63695
Ilmoittautumista ei tarvita. 
 
Lisätietoa Punaisen Ristin tietosuojaan 
liittyvistä asioista löydät täältä: https://
rednet.punainenristi.fi/tietosuoja 
 
Lämpimästi tervetuloa mukaan! 
 
Lisätietoja: Sirpa Lehtimäki 
sirpa.lehtimaki@punainenristi.fi 
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SPR Mynämäen osaston leiripäivää 
vietettiin keväisissä merkeissä Mynämäen 
Karjalassa Korvenkävijöiden majalla 
28.5.2022. Osallistujia leirillä oli niin Suomesta 
kuin Ukrainastakin. Yhteensä lapsia oli 18 
iältään 7–13-vuotiaita. Ohjaajina leirillä oli 
neljä SPR Mynämäen osaston vapaaehtoista. 
Karjalan Korvenkävijöistä meillä oli yksi 
vapaaehtoinen, joka toimi talonmiehenä, 
keittiössä hääräsi kaksi osaston ulkopuolista 
vapaaehtoista ja olimme saaneet rekrytoitua 
kaksi ukrainankielistä äitiä toimimaan 
tulkkeina. 
 
Aamulla kokoonnuimme osan osallistujien 
kanssa Mynämäen keskustassa, josta 
lähdimme kimppakyydein kohti leiripaikkaa. 
Reddie kids -kerhon lasten vanhemmat 
kyyditsivät lapset leirille ja takaisin. Leirille 
osallistui lapsia myös naapurikunnasta 
Nousiaisista yhteensä neljä ja heille 
järjestettiin taksikuljetus leirille ja takaisin 
 
Leiripäivän aloitimme käymällä läpi 
Punaisen Ristin periaatteet ja tutustuimme 
ensiapulaukun sisältöön. Harjoittelimme 
samalla lausumaan suomen kielellä 
laukusta löytyviä esineitä. Aamupäivän 
aikana leikimme leikkejä pihalla ja teimme 
ensiapuharjoituksia erilaisilla rastitehtävillä 
pienryhmissä. Rasteina oli mm. elvytys, 
tajuttoman kääntäminen ja erilaiset 
haavansidonnat. Lounaan jälkeen jatkoimme 
rastien suorittamista. 
 

Supersankari-leiri

Rastitehtävien jälkeen leikimme piha-alueella 
esimerkiksi polttopalloa ja nattaa. Sitten 
taas syötiin. Välipalan jälkeen Risto Paukku 
Vapaaehtoisesta pelastuspalvelusta kävi 
kertomassa meille Vapepan toiminnasta sekä 
piti meille pienimuotoisen etsintäharjoituksen 
Redi-koiran tehtyä katoamistempun. Onneksi 
Riston vankan kokemuksen ja ohjeistuksen 
avulla lapset onnistuivat löytämään Redin ja 
etsinnät saivat onnellisen päätöksen. 
 
Onnistuneen etsinnän jälkeen oli hyvä siirtyä 
saunan lämpöön ja rohkeimmat kävivät 
pulahtamassa jopa lammessa. Lapset olivat 
kovia heittämään löylyä ja uimassa käytiin 
useamman kerran, vaikka vesi oli hyisen 
kylmää. 
 
Saunan jälkeen maistui makkara 
ja vaahtokarkit nuotion ääressä 
kodan hämyisessä tunnelmassa. 
Leiripäivän päätteeksi lapset saivat 
diplomin ansioituneesti suoritetusta 
supersankarileiristä. Puoli seitsemän jälkeen 
leiri saatiin päätökseen. 
 
Tunnelma leirillä oli hyvä ja vaikkakin aina 
ei yhteistä kieltä ollut, niin leikit ja yhdessä 
tekeminen sujui hyvin. Lapset suorittivat 
innoissaan tehtävärasteja ja jaksoivat hyvin 
koko pitkän päivän. Leikittiin, syötiin ja uitiin. 
Hauskaa oli ja nauru raikasi! 
 
Teksti: Stina Vyyryläinen / SPR Mynämäen 
osasto 

Mynämäen osaston Supersankari-leirillä harjoiteltiin myös ensiaputaitoja.

Kuva: S
PR

 M
ynäm

äen osasto
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Hyvä seura virkisti Louhisaaressa
Iloinen puheensorina täytti Louhisaaren 
kartanon kahvilan, kun Punaisen Ristin 
ystävät ja omaishoitajat viettivät kesäistä 
retkipäivää. SPR Mietoisten osaston 
ystävätoiminta otti kuluneena kesänä 
uusia askelia, kun se järjesti yhteisen 
virkistystapahtuman sekä ystäville 
että omaishoitajille. Ystävätoiminnalla 
on Mietoisissa jo pitkät perinteet, 
omaishoitajien tukitoiminta on sen sijaan 
uutta. Sille löytyy alueella kuitenkin 
selvää tarvetta. Niinpä osastossa 
lähdettiin miettimään mahdollisuuksia 
vapaaehtoistoiminnan laajentamiseen 
 
Marskin jalanjäljillä
Louhisaaren kartano ympäristöineen tarjosi 
tapahtumalle oivalliset puitteet. Tarjolla oli 
pitopöytä antimineen, tuttuja ikivihreitä säveliä, 
vehreitä maisemia sekä tärkeää vertaistukea.
Ruokailusta ja musiikista nautittiin koko väen 
kanssa, minkä jälkeen omaishoitajat saattoivat 
jatkaa päivää tutustumalla Louhisaaren 
puistoon ja puutarhaan tai osallistumalla 
opastetulle kierrokselle kartanolinnaan.
Etukäteen pohdittu huoli viiteryhmien 
erilaisuudesta osoittautui turhaksi. Vilkas 
jutustelu täytti nopeasti koko kahvilan ja 
kuulumisia vaihdettiin ristiin rastiin ystävien 
ja omaishoitajien välillä. Uusiakin tuttavuuksia 
solmittiin. Kenties pitkä korona-aika oli jättänyt 
jäyhiin varsinaissuomalaisiin myös hivenen 
sosiaalista tyhjiötä.

Suunnittelussa yhteistyötä
Retkipäivän suunnittelu toteutettiin tiiviissä 
yhteistyössä kunnan sosiaalitoimen kanssa, 
sillä omaishoitajien virkistäytyminen on 
mahdollista vain, jos hoitoa kaipaava omainen 
saa vastaavaksi ajaksi korvaavan hoitajan. 
Kunnan sosiaali- ja terveystoimi hoiti niin 
ikään tapahtuman tiedotuksen. Näin viesti 
retkipäivästä saatiin toimitettua perille 
tehokkaasti ja luotettavasti. Virkistyspäivään 
ilmoittautuikin ilahduttava määrä omaishoitajia.
Tapahtumasta rakennettiin leppoisa, 
mutta monivivahteinen. Louhisaari 
toimintoineen valikoitui kohteeksi sen helpon 
tavoitettavuuden ja monipuolisuuden vuoksi. 
Vain muutaman tunnin aikaikkunaan saatiin 
mahdutettua monenlaista sisältöä.
Jatkossa omaishoitajien tukitoiminta pyritään 
vakiinnuttamaan ystävätoiminnan rinnalle 
osaksi osaston vuotuista toimintaa. Tarvetta 
sille varmasti tulee, sillä omaishoitajien 
määrä tulee kasvamaan lähivuosien aikana 
väestön ikääntyessä. Samaan aikaan myös 
ystäväpyyntöjen määrät ovat olleet kasvussa.
Tämä merkitsee kasvavaa tarvetta 
vapaaehtoisille. Toivottavasti uusia tulijoita 
riittäisi. Toisaalta retket ja yksittäiset 
tapahtumat mahdollistavat vapaaehtoisten 
mukaantulon myös matalalla kynnyksellä. 
 
Teksti: Säde Aarlahti / SPR Mietoisten osasto

Kuva: Jaana Paasonen

Ilmainen kierros kartanolinnassa kiinnosti useampaa.

KUULUMISIA OSASTOISTA
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KUULUMISIA OSASTOISTA

Kiitos kaikille Apupupu-kampanjaan 
osallistuneille!
SPR Turun osaston yhdessä taiteilija Anu Pensolan kanssa käynnistämä Apupupu-
kampanja innosti lukuisat henkilöt tarttumaan neulepuikkoihin! Kiitos teille osastot, kun 
lähditte niin runsain joukoin mukaan kampanjaan ja mahdollistitte alueenne asukkaille 
Apupupu-kampanjaan osallistumisen. Kiitos myös kaikille Apupupuja neuloneille! Pehmeät 
puput ovat tuoneet lämpöä ja iloa! 
Apupupu-kampanja on virallisesti päättynyt. Lue SPR Turun osaston sivuilta  
(https://rednet.punainenristi.fi/node/64680) lisää kampanjan päättymisestä ja siitä, mihin 
valmistumassa olevat puput voi toimittaa.

Kevään Apupupu-terveisiä SPR Alastaron osastosta

SPR:n Alastaron osaston pieni joukko puikonheiluttajia on kokoontunut jo muutaman vuoden 
ajan Alastaron kirjastossa kutoen ja nauttien Helvin ääneen lukemista novelleista. Äiti Teresan 
peittoja on valmistunut jo reilut 50 värikästä peittoa.
SPR Varsinais-Suomen piiristä tuli tieto, että nyt tarvittaisiin pehmolelu Apupupu sodan jaloista 
Suomeen tulleille lapsille. Ohjeet olivat selkeät ja peittotilkut jäivät sikseen ja Apupupuja alkoi 
valmistua. Alastaron kirjastossa oli lankakori ja ohjeita saatavana muillekin ahkerille käsille.
Valmiit, 35 upeaa Apupupua, on toimitettu pienen joukon avulla Turun SPR:n Konttiin 
jatkokuljetukseen. Samalla veimme myös kymmenkunta Äiti Teresa-peittoa kriisialueille 
lähetettäväksi.
Meitä kokoontuu kymmenkunta puikonheiluttajaa, mutta kaikki eivät ehtineet vientimatkalle 
mukaan. 
Taitaa näitä Apupuja valmistua vielä lisääkin!

Teksti: Marjukka Frisk, SPR Alastaron osasto

Apupupuja Alastaron osastosta luovuttamassa olivat Hannele, Ulla, Helvi, Marjukka ja Anneli.

Kuva: S
PR

 A
lastaron osasto
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KUULUMISIA OSASTOISTA

SPR Perniön osaston uudet tilat avattiin 6.8.

Piirin toiminnanjohtaja Kalle-Pekka Mannila kävi leikkaamassa nauhan ja avaamassa 
SPR Perniön osaston hienon uuden kirpparin ja Omapaikan. Uudet valoisat ja 
esteettömät tilat sijaitsevat Perniön keskustassa (Salontie 3), lähellä vanhoja tiloja. 
 
Vapaaehtoiset ovat tehneet suuren työn muutossa ja uuden tilan avaamisessa. 
Vieraita kävi avajaisissa paljon, 200 henkilöä laittoi nimensä vieraskirjaan aurinkoisena 
avajaispäivänä.
Tervetuloa tutustumaan! Toivottavat osaston puheenjohtaja Johannes Alaranta ja 
varapuheenjohtaja Kyösti Etsalo.

Kuva: Johannes A
laranta

Kalannin osaston Apupupu-keräykseen 
lahjoitettiin yhteensä lähes 50 Apupupua.

Kuva: S
PR

 Kalannin osasto

Apupupuja SPR Mietoisten osaston Punaisen 
Ristin viikon tapahtumassa.

Kuva: S
PR

 M
ietoisten osasto
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SUOJA 2022 

Kiitos Suojaan osallistuneille!

Punaisen Ristin valtakunnallinen val-
miusharjoitus Suoja 2022 järjestettiin 
6.–7. toukokuuta. Harjoitukseen osal-
listui yhteensä yli 1500 vapaaehtoista 
noin sadasta osastosta! Tämä on meiltä 
hieno yhteinen saavutus, vaikka autta-
mistehtävät Ukrainan kriisin parissa ai-
heuttivat monelle osastolle kiirettä sa-
maan aikaan.  

Harjoituksia järjestettiin yhteensä 67. Niissä 
painottuivat evakuointitilanteissa usein 
tarvittavat taidot, kuten ensihuolto, henkinen 
tuki, henkilöluettelointi, johtaminen ja 
viestintä. Noin puolessa harjoituksista 
oli mukana myös viranomaisia tai muita 
järjestöjä. 

– Koronaepidemiasta huolimatta ja 
keskellä Ukrainan kriisiä harjoitus saatiin 
toteutettua upeasti monilla paikkakunnilla. 
Tilannekeskukseen lähetetyistä kuvista ja 
kommenteista välittyi kova osaaminen sekä 
aito tekemisen ja kohtaamisen ilo pitkän 
etäajan jälkeen, sanoo valmiussuunnittelija 
Maaria Kuitunen.

Lue verkosta, miten Ahvenanmaalla 
harjoiteltiin laajamittaisen maahantulon 
tilannetta yhdessä Ruotsin Punaisen Ristin 
kanssa: punainenristi.fi/tyomme/valmiustyo-
kotimaassa.

Vaikuta toimintalinjaukseen – osallistu ajatushautomoon
Seuraava Suomen Punaisen Ristin yleis-
kokous järjestetään Joensuussa 10.–
11.6.2023. Siellä hyväksytään järjestön 
yhteinen toimintalinjaus, joka ohjaa työ-
tämme seuraavat kolme vuotta.

Voit nyt olla mukana vaikuttamassa toiminta-
linjaukseen osallistumalla ajatushautomoon! 
Ajatushautomo on keskusteleva työpaja, jossa 
osallistujat ideoivat ja kehittävät Punaisen Ris-
tin toimintaa. 

Katso oman piirisi sivuilta, järjestetäänkö si-
nun alueellasi ajatushautomo. Voit myös jär-
jestää oman ajatushautomon osastossasi tai 
yhdessä naapuriosastojen kanssa tai kertoa 
ajatuksesi nettilomakkeella.

Ohjeet ja lisätietoa löydät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/vaikuta

Suoja 2022 -harjoitukseen osallistui lähes 100 osastoa eri puolilla Suomea. Kuvassa meneillään harjoitus 
Suomussalmella. 

Kuva: Tim
o H

eikkala
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STOP HÄIRINNÄLLE 

Nollatoleranssi seksuaaliselle häirinnälle  
– tutustu verkkokurssiin

Olemme sitoutuneet siihen, että Punainen 
Risti on apua tarvitseville, vapaaehtoisille, 
työntekijöille ja muille kanssamme toimi-
ville turvallinen toimintaympäristö. Emme 
hyväksy seksuaalista häirintää, ahdistelua 
tai hyväksikäyttöä missään muodossa.

Osastossa jokaisen on tärkeää sisäistää omaa 
roolinsa ja se vastuu, joka omaan vapaaehtois-
tehtävään liittyy. On myös tärkeää, että jokainen 
osaa ja uskaltaa raportoida itseensä tai toisiin 
kohdistuneesta epähyväksyttävästä toiminnasta.

Tämän varmistamiseksi osastoille on nyt tar-
jolla Punaisen Ristin verkkokurssi seksuaa-
lisen häirinnän ja hyväksikäytön ehkäise-
miseksi. Itseopiskeltava kurssi on suunnattu 
kaikille järjestömme vapaaehtoisille, työnteki-
jöille ja avustustyöntekijöille. 

Lisätietoja kurssista ja ohjeet Itslearning-alus-
talle löytyvät Oma Punaisesta Rististä: oma.
punainenristi.fi/event/14801 

Lisää keskustelua yhdenvertaisuudesta kaivataan
Keskustoimisto toteutti Auttajat Aulan-
golla -tapahtumassa pilottikyselyn Punai-
sen Ristin toiminnan yhdenvertaisuudes-
ta. Vastaajia oli 37.

Yleisesti tilanne koettiin hyväksi, mutta kehit-
tämistarpeita nähtiin kaikilla yhdenvertaisuu-
den osa-alueilla.

•  Noin 40 prosenttia vastanneista oli kokenut 
tai havainnut toiminnassa syrjintää joskus tai 
harvoin. Lähes puolet kertoi, ettei ollut ha-
vainnut syrjintää.

•  Lähes kolme neljästä vastaajasta koki järjes-
tön ilmapiirin jokseenkin tai täysin moninai-
seksi ja yhdenvertaiseksi. Useampi kuin kol-
me neljästä koki voivansa vaikuttaa Punaisen 
Ristin toimintaan jonkin verran tai hyvin.

•  Koulutukselle on tarvetta, sillä yli puolet ei 
ollut saanut yhdenvertaisuuskoulusta, ei-
kä kolmannes vastaajista ollut tutustunut il-
moittamiskäytäntöihin.

•  Toimintaan kaivattiin lisää saavutettavuuden 
ja esteettömyyden edistämistä sekä keskus-
telua yhdenvertaisuudesta.

Seksuaalisen häirinnän ja hyväksikäy-
tön ehkäisyn linjauksen pääkohdat 

•  Älä vähättele itseesi tai muihin kohdistu-
nutta seksuaalista häirintää.

•  Raportoi kaikista seksuaaliseen häirin-
tään liittyvistä tapahtumista ja epäi-
lyksistä. Selvitämme tilanteet oikeu-
denmukaisesti ja luottamuksellisesti. 
Suojelemme raportoivien henkilöiden ja 
hyväksikäytön kohteeksi joutuvien yksi-
tyisyyttä ja oikeuksia.

•  Yksikin tapaus on meille liikaa.

•  Älä altista ketään seksuaaliselle häirin-
nälle, ahdistelulle tai hyväksikäytölle.

•  Punaisessa Ristissä emme hyväksy sek-
suaalista ahdistelua, häirintää tai hyväk-
sikäyttöä missään muodossa. Meillä on 
nollatoleranssi.

Jos havaitset häirintää, ilmoita tapahtu-
mista toiminnasta vastaavalle henkilölle tai 
sähköisellä lomakkeella osoitteessa punai-
nenristi.fi > väärinkäytösepäilyn ilmoitta-
minen. 

Koko linjauksen löydät RedNetistä: rednet.
punainenristi.fi/seksuaalinenhairinta. Si-
vulta voit ladata myös tulostettavan julis-
tesarjan osaston tiloihin ja tapahtumiin.
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HYVINVOINTIA TUKEMASSA 

Pidä yhteyttä uuden hyvinvointialueen päättäjiin

Tammikuussa 2022 valittiin 
ensimmäisissä aluevaaleissa valtuutetut 
hyvinvointialueille. Joko tiedät, ketkä ovat 
omalta alueeltasi tulleet valituiksi?

Hyvinvointialueet aloittavat toimintansa 
1.1.2023, jolloin niiden järjestämisvastuulle 
kuuluvat sosiaali- ja terveydenhuolto sekä 
pelastustoimi.

Kannustamme pitämään yhteyttä 
hyvinvointialueiden valtuustoryhmiin. Punaisen 
Ristin auttamistoiminta ja osaaminen arjen 
turvallisuuden lisäämisessä on tärkeää tuoda 
esille, ja toiminnastamme on hyvä kertoa 
kaikille aluevaltuutetuille tasapuolisesti.

Lisätietoa hyvinvointialueista löydät osoitteesta 
soteuudistus.fi/hyvinvointialueet.

Muista myös kuntien tärkeä rooli 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäjinä

Kunnilla on uudistuksen jälkeen yhä 
vastuu hyvinvoinnin ja terveyden (hyte) 
edistämisestä. 

Punainen Risti tekee paljon hyte-toimintaa, 
kuten ystävätoimintaa, terveyden edistämistä 
ja ruoka-apua. Kannattaa olla aktiivinen myös 
oman kunnan päättäjien ja virkamiesten 
suuntaan ja kertoa omasta toiminnasta. 

Varautumista ja arjen turvallisuuden 
vahvistamista on tärkeää tehdä toisten 
toimijoiden ja järjestöjen kanssa yhdessä. 
Kannustamme tekemään yhteistyötä myös 
alueen muiden järjestöjen kanssa.

Mitä piireissä ja osastoissa voi tehdä? 

•  Aiheeseen on syytä perehtyä vähintään 
nettisivuilta. 

•  Toisten järjestöjen kanssa kannattaa 
keskustella ja verkostoitua. 

•  Kertokaa selkeästi Punaisen Ristin avun ja 
tuen muodoista.

•  Perehtykää hyvinvointialueiden suunnitelmiin. 

•  Voitte järjestää kuntakierroksen yhdessä 
toisten järjestöjen kanssa.

Keskustoimisto on koostanut osastojen ja 
piirien tueksi RedNet-sivuston, josta löydät 
tietoa sote-uudistuksesta sekä esittelypohjia 
muun muassa hyte-toiminnastamme. 
Materiaalit löytyvät RedNetin Tieto ja taito 
-sivulta kohdasta Sote-uudistus.

Lisätietoja: koordinaattori Maria Viljanen, 
maria.viljanen@punainenristi.fi

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kuuluu 
uudistuksen jälkeenkin kunnille. Kuvassa Oulun osaston 
Sanna Tuorila pakkaa ruoka-apua.

Kuva: M
aiju Pohjanheim

o

Asunnottomien yö 17.10.
YK:n kansainvälistä köyhyyden ja syrjäy-
tymisen vastaista päivää vietetään Suo-
messa Asunnottomien yön merkeissä 
17.10.

Asunnottomien yö -kansalaisliike tukee jokai-
sen ihmisen perusoikeutta vakinaiseen asun-
toon, omaan kotiin. Asunnottomuus on köy-
hyyden ja huono-osaisuuden äärimmäisimpiä 
muotoja ja heikentää asunnottoman ihmisen 
hyvinvointia sekä ihmisarvoista elämää.

Osastosi voi järjestää Asunnottomien yön ta-
pahtuman yhdessä yhteistyökumppaneiden 
kanssa. Tapahtumaan voi kuulua esimerkik-
si palveluohjausta, keskustelutukea ja ruo-
ka-apua, ja se on myös oiva tilaisuus kertoa, 
millaista apua ja tukea osastosi tarjoaa haa-
voittuvassa asemassa oleville. 

Vinkit osallistumiseen löydät RedNetistä: Tieto 
ja taito > Ruoka-apu > Asunnottomien yö 

Lisätietoja: Sosiaalisen hyvinvoinnin suunnitte-
lija Petra Lemmetty, p. 040 620 4373
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KOULUTUS 

Syksyn 2022 vapaaehtoiskouluttajakoulutukset

Kuva: Leena Koskela

Syksyn vapaaehtoiskouluttajakoulutuk-
seen ilmoittautuminen on käynnissä. 

Kiinnostaako sinua edistää inhimillisyyttä ja 
auttamismieltä? Haluatko vaikuttaa siihen, et-
tä ihmiset osaavat auttaa toisiaan? 

KOULUTTAJAKOULUTUKSEN YHTEISET 
OSAT:

Punainen Risti kouluttaa -webinaari:  
4.10. klo 17–18

OPPIMISEN OHJAAMINEN:

Etäkoulutus: 11.10. klo 17–19.30
Lähikoulutus: 29.10. klo 10–17
Etäkoulutus: Reflektio 22.11. klo 17–18
Kouluttajien verkkokurssi 1.10.–31.12. 

SISÄLTÖOSAT

Valmiuskouluttajien sisältöosa 9.–11.9. 
Sisältöosien koulutukset 19.–21.11. 
Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus  
11.–13.11. 

Ensiapuryhmien kouluttajakoulutus 
29.9.–2.10.

Tiesitkö, että voit toimia vapaaehtoisena myös verkossa? 
Verkossa tehtävä vapaaehtoistoiminta on täysin paikkakunnasta riippumatonta.  
Toiminnassamme mukana olevia vapaaehtoisia asuu ympäri maailmaa! 

> Lue lisää Rednetistä: rednet.punainenristi.fi/vapaaehtoistoimintaa_verkossa 

Erityisen suuri tarve vapaaehtoisille on nuorille suunnatussa Sekasin-chatissa.  
Tule vapaaehtoiseksi, sinua todella tarvitaan! 

> Tutustu: sekasin.fi/vapaaehtoiset

Kouluttajapäivät tulossa taas tammikuussa

Kouluttajapäivät ja kouluttajien täydennyskoulutus järjestetään ensi vuonna 21.–22. tammikuuta. 
Ilmoittautuminen avataan ja tarkempi ohjelma julkaistaan myöhemmin syksyllä. 

Merkitse päivät jo nyt kalenteriisi!

Jos vastaat kyllä, tule mukaan vapaaehtois-
kouluttajaksi. Valmennamme sinut vetämään 
peruskoulutusta niin vapaaehtoisillemme kuin 
muillekin kiinnostuneille. 

Jos olet kiinnostunut, ota yhteyttä piiriisi. Lisä-
tietoa löytyy RedNetistä: rednet.punainenristi.
fi/node/6357
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TAPAHTUMAKALENTERI 2022

Vapepan paikallistoimikuntien 
järjestämät koulutukset löytyvät 
verkosta www.vapepa.fi

Elokuu 
vko 34 Järjestötiedote 3/2022 ilmestyy 
23.8. VS keräysjohtajien etätapaaminen  
25.8. Aarresaari-lautapelikerhon perehdytys 
Syyskuu 
 
1.9. Toimintalinjaukseen liittyvä 
 ajatushautomo, Turku 
1.9.  Ystäväkurssi Sauvossa 
5.9. Vapepa-maakuntatyöryhmä 
 (paikallistoimikunnat), Turku 
6.9. Valmiuskouluttajien webinaari 
 (valtakunnallinen)  
7.9. Kotoutumisen tuen -webinaari  
8.9. Pj-foorumi (teams) 
9.-11.9. EA-leiri/tapahtuma (mm. ea- 
 päivystyskurssi), Laitila 
10.9. Henkisen tuen seminaari (osana ea- 
 tapahtumaa), Laitila 
10.9. Maailman ensiapupäivä 
13.9. Ystäväkurssi verkossa 
14.9. Ystäväkurssi Kustavissa 
14.9. Ystäväkurssi Salossa 
15.9. Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden haku 
 päättyy 
16.-17.9. Piirin hallituksen seminaari ja kokous 
22.-24.9. Nälkäpäivä 
27.9. Ystävien info-tiistai 
29.9. Alueellinen viestintäilta, Loimaan alue 
29.9. Ystäväkurssi Loimaalla
Lokakuu 
1.10 Ystävätoiminnan kehittäminen 
4.10. Vapepa-johtajien webinaari 
 (valtakunnallinen) 
4.10. Viestintätunti 
6.10. Selkosuomenkielinen EA-kurssi, Turku 
6.10. Maakunnallinen valmiuskouluttajailta 
8.10. Vapaaehtoistoiminnan kehittämispäivä, 
 Naantalin kylpylä 
10.-11.10.Toiminnantarkastajien valtakunnallinen 
 koulutus, Teams 
11.10.  Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää -koulutusilta, Salon 
 alue 
13.10. Auttamisvalmiuden peruskoulutus 3a 
15.10. Henkisen ensiavun kurssi, 
 Uusikaupunki 
15.-16.10.Terveyden edistämisen päivät 
 (valtakunnallinen) 
17.10. Auttamisvalmiuden peruskoulutus 4a 
19.10. Vapepa-maakuntatoimikunta (järjestöt, 
 viranomaiset, paikallistoimikunnat) 
20.10. Ystäväkurssi verkossa 
22.10. Syyspimee-valmiustapahtuma 
25.10. Ystävien info-tiistai 
25.10. Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää -koulutusilta, Vakka- 
 Suomen alue 
28.-30.10.Vapepajohtaja-koulutus (valtakun- 
 nallinen) 

28.10. Järjestötiedotteen 4/2022 materiaali 
 piiritoimistoon 
31.10. Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää -koulutusilta, 
 Läntinen alue
Marraskuu 
1.11. Tietosuojakoulutus osastoille 
2.11. Auttamisvalmiuden peruskoulutus 3b 
vko 45 Järjestötiedote 4/2022 ilmestyy 
8.11. Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää -koulutusilta, 
 Loimaan alue 
9.11. Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää-koulutusilta, Turun 
 alue 
11.11. Nenäpäivä 
11.-13.11. Valmiuskouluttajien täydennyskoulutus 
 (valtakunnallinen) 
12.11. Ensihuoltokurssi (yt. Turun Vapepa) 
12.11. Valtakunnallinen henkisen tuen 
 seminaari 
12.-13.11. Maakunnallinen valmiuskouluttajien 
 täydennyskoulutus, Kemiönsaari 
14.11. Ystävien toiminnallinen tapaaminen, 
 Turku 
15.11. Digijärjestelmät tutuksi ja osaksi 
 osaston viestintää -koulutusilta, 
 Itäinen alue  16.11. Ystäväkurssi verkossa 
16.11. Auttamisvalmiuden peruskoulutus 4b 
17.11. Piirin hallitus 
22.11. Ystävien toiminnallinen 
 tapaaminen, Yläne 
24.11. Ystävien toiminnallinen tapaaminen, 
 Mynämäki 
26.-27.11. Lounaisrannikon Vapepa-seminaari 
29.11. Ystävien toiminnallinen tapaaminen, 
 Kaarina 
29.11. Ystävien info-tiistai 
29.11.  Valmiuskouluttajien webinaari 
 (valtakunnallinen)
Joulukuu 
1.12. Maailman AIDS-päivä 
1.12. Ystävien toiminnallinen tapaaminen, 
 Salo 
7.12. Ystävien toiminnallinen tapaaminen, 
 Uusikaupunki 
8.12. Vapepa-maakuntatyöryhmä 
 (paikallistoimikunnat) 
9.12. Glögit
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TÄSSÄ JA NYT
Varsinais-Suomen piiri
Järjestötiedote 3/2022
Piiritoimisto, Yliopistonkatu 24 A,  
20100 Turku 
 
Ohjelmatyö (6.krs), taloustoimisto (2.krs) 
 
Puhelinvaihde              020 701 2400 
Hinta on sekä lankapuhelimesta että matkapuhe-
limesta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min 
Sähköposti: varsinais-suomi@punainenristi.fi 
Nettisivut: varsinais-suomi.punainenristi.fi 
Some: @sprvspiiri 
 
Järjestötiedote ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Levikki 605 kpl

Päätoimittajat 
Mannila Kalle-Pekka, piiritoimisto 
Häkkinen Sari, keskustoimisto 
 
Toimittajat piiritoimistossa 
Hongisto Tuija 
Jalonen Elina 
Lehtimäki Sirpa 
Norro Miika 
Paasonen Jaana 
Rajalaakso Kaisa 
Rautanen Minna 
Saarto Kai 
Tenho Anna 
Virtanen Tommi 
 
Julkaisija: SPR Varsinais-Suomen piiri  
Piirin sivujen taitto: Anna Tenho 
Paino: Painotalo Painola, T. Nieminen Oy 
 
Järjestötiedote 4/2022 ilmestyy viikolla 45. 
Aineisto lehteä varten pyydetään toimittamaan 
piiritoimistoon viimeistään 28.10.2022. 

Piirin järjestötiedote lähetetään 
maksutta seuraaville:

Osaston puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, sih-
teeri, rahastonhoitaja, toiminnantarkastaja, jä-
senmestari, keräysjohtaja, OMA-pääkäyttäjä, tie-
dottaja, tietosuojavastaava, sekä kotimaanavun, 
ea-toiminnan-, kouluyhteistyön, nuorisotoimin-
nan, valmiuden, ystävätoiminnan, ea-päivystys-, 
humanitaarisen oikeuden, monikulttuurisuustoi-
minnan, terveystoiminnan, varainhankinnan, Ve-
ripalvelun, Kontin, Turvatalon ja Vastaanottokes-
kuksen yhteyshenkilöt, kouluttajat (ei kuitenkaan 
ETK:t) sekä piirin hallituksen ja piirin toimikunti-
en jäsenet.

Muilta tilaajilta peritään suoranaisina kuluina 
25 euroa/vuosi. Tilaukset piiritoimistoon. Tiedote 
on luettavissa sähköisesti piirin nettisivuilta.

Yhteystiedot
varsinais-suomi@punainenristi.fi
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi 
 
Mannila Kalle-Pekka  050 312 9421
toiminnanjohtaja 
Hongisto Tuija   040 731 3585
ohjelmapäällikkö, sosiaalitoiminta 
Honkainmaa Anne  0400 634 517 
toimistosihteeri 
Jalonen Elina   040 731 3595 
asiantuntija, lapset ja nuoret 
Keskinen Miska   040 546 6440 
asiantuntija, paperittomien tuki 
Lehtimäki Sirpa   040 542 1421 
järjestöpäällikkö 
Lindeman Marianna  040 5759595 
asiantuntija, talous- ja henkilöstöasiat 
Nisso Aurora   040 7164 210 
korkeakouluharjoittelija           
Norro Miika   040 489 5754 
projektityöntekijä 
Paasonen Jaana  043 824 1030
asiantuntija, omaishoitajien tukitoiminta 
Paukku Risto   0400 526 566 
asiantuntija, valmiussuunnittelu ja varautuminen 
Rajalaakso Kaisa  040 595 4243  
asiantuntija, maahanmuuttotyö ja IHL   
Rautanen Minna  040 583 5735 
ohjelmapäällikkö, ensiapu ja terveydenhuolto 
Rosenqvist Miia   040 532 3808 
asiantuntija, terveyden edistäminen 
Salomaa Riikka   0400 651 408
kirjanpitäjä 
Saarto Kai   040 356 6062 
projektityöntekijä 
Tenho Anna   0400 673 047 
asiantuntija, viestintä 
Virtanen Tommi   0400 127 152 
valmiuspäällikkö   

TURUN VASTAANOTTOKESKUS
vok.turku@punainenristi.fi 02 276 4111 
Sikiö Jaana   0400  907 964 
vastaanottokeskuksen johtaja 

Nurmi Heimo   0400 907 958 
apulaisjohtaja, Pansio 
Kallioinen Johanna  040 5518543 
apulaisjohtaja, Halikko 
 
SOPPI KIERTOTALOUSPUTIIKKI 
Mustajärvi Satu   050 311 0911 
liiketoimintajohtaja 
Keskinen Miska   040 546 6440 
asiantuntija 

ENSIAPUKOULUTUS
www.ensiapukoulutus.fi  0400 112 113 
Riikonen Petri    040 731 3575
kurssisihteeri 
Lehtonen Kati   0400 486 337
ensiapukouluttaja 
 
NUORTEN TURVATALO  02 2539 667
Yliopistonkatu 24 A, 5. krs, Turku 
 
KONTTI-KIERRÄTYSTAVARATALO 
Viilarinkatu 5, Turku  040 1804 106
 
VERIPALVELU
Yliopistonkatu 29, Turku  029 300 1140
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